

Table with columns: Lote, Item, Código, Descrição, UN, Quant, Valor Unit. RS, Valor Total RS. Contains multiple rows of procurement items and their associated values.

CIANORTE-PR, ao final assinado, conforme os seguintes preços dos itens abaixo relacionados:
Valor da Ata Registro de Preços: 1.807.989,21 (um milhão, oitocentos e sete mil, novecentos e oitenta e nove reais e vinte e um centavos)

Main procurement table with columns: Lote, Item, Código, Descrição, UN, Quant, Valor Unit. RS, Valor Total RS. Lists various equipment like air conditioners, compressors, and fans.

Table with columns: Município de Cianorte, Estado do Paraná, Exercício de 2023, Anexo B - Cronograma de Desembolso por Fonte de Recursos. Contains financial data for the municipality.

Secretaria de Administração
Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2024 - LCT/PMC
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 132/2023- REGISTRO DE PREÇOS
VALIDADE: 12 meses

O MUNICÍPIO DE CIANORTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº. 76.309.806/0001-28, com sede no Centro Cívico Edno Guimarães, 100, nesta cidade de Cianorte - Paraná, neste ato representado pelo seu Prefeito, Marco Antonio Franzato, portador da Cédula de Identidade RG nº 3.037.024-4/SSP-PR, inscrito no CPF sob o nº 306.800.859-04, considerando o julgamento da licitação modalidade Pregão nº 132/2023, resolve registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes as normas constantes na Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, Decreto Municipal 017/07 de 19 de janeiro de 2007, e a Lei 10.520 de 17 de julho de 2002 e suas alterações posteriores :

1 - DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços visando à Aquisição de peças e prestação de serviços técnicos para manutenção e conservação de ares-condicionados, cortinas de ar, fogões, fornos, geladeiras, entre outros, para as secretarias em geral, conforme especificações contidas no edital de Pregão nº 132/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.
2 - DO PREÇO REGISTRADO: Ficam registrados os preços, observada a ordem de classificação, da empresa SILVIO PEREIRA 02177166950, pessoa jurídica de direito privado, com sede à RUA RUA BERILO, 336, JARDIM SANTA MONICA II, CEP 87207310, na cidade de CIANORTE-PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 43.867.177/0001-00, telefone 44 99721-5627, Email: silviopereira043@gmail.com, neste ato representada pelo seu sócio administrador, o Sr. Silvio Pereira, portador da Cédula de Identidade 337582312/SESP/PR e do CPF 021.771.669-50, residente e domiciliado em

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant	Valor Unít. RS	Valor Total RS	Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant	Valor Unít. RS	Valor Total RS
1	25	56964	Serviço de manutenção/conserto de condensador de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	60	RS 159,00	RS 9.540,00	3	16	39676	Jogo de sensores de temperatura para aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	JG	20	RS 45,00	RS 900,00
1	26	56965	Serviço de manutenção/conserto de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	69	RS 119,00	RS 8.211,00	3	17	39824	Instalação completa de aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, com tubulação com distância de até 3 metros.	SVC	60	RS 366,65	RS 21.999,00
1	27	56966	Serviço de troca da evaporadora de ar-condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	58	RS 89,00	RS 5.162,00	3	18	39825	Instalação de aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, independente da marca ou modelo.	SVC	68	RS 365,00	RS 24.820,00
1	28	56967	Serviço de troca de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	64	RS 79,00	RS 5.056,00	3	19	39838	Serviço de desinstalação de aparelhos de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos de janela e split.	SVC	33	RS 90,00	RS 2.970,00
1	29	56968	Serviço de troca do capacitor do ventilador do aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	64	RS 69,00	RS 4.416,00	3	20	39839	Serviço de instalação de bomba de dreno para aparelho de ar condicionado 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	SVC	30	RS 90,00	RS 2.700,00
1	30	56969	Serviço de troca do capacitor para compressor de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	60	RS 69,00	RS 4.140,00	3	21	39826	Serviço de instalação de compressor para aparelho de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	SVC	25	RS 230,00	RS 5.750,00
1	31	56970	Serviço de troca do condensador de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	60	RS 89,00	RS 5.340,00	3	22	39828	Serviço de limpeza e desentupimento de tubulações de aparelhos de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos split ou janela, modelos janela e split, independente de marca ou modelo. Incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	66	RS 115,00	RS 7.590,00
1	32	56971	Serviço de troca do motor do ventilador de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	60	RS 99,00	RS 5.940,00	3	23	51932	Serviço de limpeza de filtro, dos aparelhos de ar-condicionado de 22.000 à 24.000 btus, independente de marca ou modelo. Incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local.	SVC	80	RS 30,00	RS 2.400,00
1	33	56972	Mão de obra com os materiais necessários para instalação de tubulações, de aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, após 3 metros da instalação completa.	SVC	95	RS 170,00	RS 16.150,00	3	24	39831	Serviço de manutenção, limpeza e higienização completa de aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelo janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local.	SVC	90	RS 115,00	RS 10.350,00
3	1	39666	Aleta para ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	19	RS 20,00	RS 380,00	3	25	39829	Serviço de manutenção/conserto de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	24	RS 150,00	RS 3.600,00
3	2	39684	Bomba de dreno para aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	20	RS 150,00	RS 3.000,00	3	26	39830	Serviço de manutenção/conserto de condensador de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	20	RS 150,00	RS 3.000,00
3	3	39668	Capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	20	RS 15,00	RS 300,00	3	27	56995	Serviço de troca da evaporadora de ar-condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	18	RS 200,00	RS 3.600,00
3	4	23400	Capacitor para compressor de ar-condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	20	RS 15,00	RS 300,00	3	28	39832	Serviço de troca de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	24	RS 85,00	RS 2.040,00
3	5	39669	Carga de gás completa para aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	88	RS 250,00	RS 22.000,00	3	29	39833	Serviço de troca do capacitor do ventilador do aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	20	RS 50,00	RS 1.000,00
3	6	39670	Compressor para aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	19	RS 600,00	RS 11.400,00	3	30	39834	Serviço de troca do capacitor para compressor de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	20	RS 50,05	RS 1.001,00
3	7	39672	Condensador para aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelo janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	19	RS 330,00	RS 6.270,00	3	31	39836	Serviço de troca do condensador de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	19	RS 220,00	RS 4.180,00
3	8	39673	Controle remoto de aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, novo ou de 1ª linha, modelo janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	19	RS 20,00	RS 380,00	3	32	39835	Serviço de troca do motor do ventilador de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	20	RS 120,00	RS 2.400,00
3	9	56994	Evaporadora para aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	18	RS 400,00	RS 7.200,00	3	33	39837	Mão de obra com os materiais necessários para instalação de tubulações, de aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, após 3 metros da instalação completa	SVC	58	RS 200,00	RS 11.600,00
3	10	39674	Hélice para aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	19	RS 30,00	RS 570,00	7	1	32971	Capilar para bebedouro industrial. Independente da marca e modelo.	UN	53	RS 13,00	RS 689,00
3	11	39678	Motor ventilador para aparelho de ar condicionado 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	20	RS 180,00	RS 3.600,00	7	2	32970	Carga de gás para bebedouro industrial. Independente da marca e modelo.	UN	85	RS 150,00	RS 12.750,00
3	12	39679	Placa eletrônica principal para aparelho de condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	20	RS 350,00	RS 7.000,00	7	3	32968	Compressor para bebedouro industrial. Independente da marca e modelo.	UN	58	RS 480,00	RS 27.840,00
3	13	39680	Placa eletrônica receptora para aparelho de condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	20	RS 150,00	RS 3.000,00	7	4	32969	Filtro para bebedouro industrial. Independente da marca e modelo.	UN	155	RS 20,00	RS 3.100,00
3	14	39681	Sensor de degelo para ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	20	RS 25,00	RS 500,00	7	5	57007	Mangueira de entrada de água para bebedouro industrial de até 1,5 metros. Independente da marca e modelo.	UN	73	RS 15,00	RS 1.095,00
3	15	39682	Turbina para aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	20	RS 110,00	RS 2.200,00	7	6	32974	Micro motor para bebedouro industrial. Independente da marca e modelo.	UN	52	RS 40,00	RS 2.080,00
								7	7	32967	Reservatório para bebedouro industrial. Independente da marca e modelo.	UN	37	RS 65,00	RS 2.405,00
								7	8	32972	Termostato para bebedouro industrial. Independente da marca e modelo.	UN	82	RS 38,00	RS 3.116,00
								7	9	32973	Torreia para bebedouro industrial. Independente da marca e modelo.	UN	286	RS 15,00	RS 4.290,00



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant	Valor Unit. RS	Valor Total RS
7	10	57008	Serviço de limpeza completa, para bebedouro industrial. Independente da marca e modelo. Incluindo montagem e desmontagem.	SVÇ	146	RS 65,00	RS 9.490,00	9	1	45715	Borracha para geladeira, tipo doméstica, independente de marca e modelo.	UN	50	RS 40,00	RS 2.000,00
7	11	57009	Serviço de limpeza das mangueira de entradas e saídas de água, para bebedouro industrial. Independente da marca e modelo. Incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local.	SVÇ	146	RS 75,00	RS 10.950,00	9	2	45714	Capacitor para compressor para geladeira, tipo doméstica, independente marca e modelo.	UN	60	RS 15,00	RS 900,00
7	12	57010	Serviço de limpeza de filtro de bebedouro industrial. Independente da marca e modelo. Incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local.	SVÇ	166	RS 75,00	RS 12.450,00	9	3	45713	Carga de gás para geladeira, modelo doméstica, independente de marca e modelo.	UN	93	RS 230,00	RS 21.390,00
7	13	57011	Serviço de troca de capilar de bebedouro industrial. Independente da marca e modelo. Incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local.	SVÇ	46	RS 75,00	RS 3.450,00	9	4	45716	Compressor para geladeira, modelo doméstica, independente de marca e modelo.	UN	40	RS 380,00	RS 15.200,00
7	14	57012	Serviço de troca de compressor de bebedouro industrial. Independente da marca e modelo. Incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local.	SVÇ	43	RS 96,04	RS 4.129,72	9	5	45718	Motor de partida para geladeira, modelo doméstica, independente de marca e modelo.	UN	41	RS 450,00	RS 18.450,00
7	15	57013	Serviço de troca de filtro de bebedouro industrial. Incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local.	SVÇ	141	RS 90,00	RS 12.690,00	9	6	45719	Placa eletrônica de partida para geladeira, modelo doméstica, independente de marca e modelo.	UN	40	RS 120,00	RS 4.800,00
7	16	57014	Serviço de troca de micromotor de bebedouro industrial. Independente da marca e modelo. Incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local.	SVÇ	62	RS 90,00	RS 5.580,00	9	7	45717	Relé para geladeira, tipo doméstica, independente de marca ou modelo.	UN	51	RS 30,00	RS 1.530,00
7	17	57015	Serviço de troca de reservatório bebedouro industrial. Independente da marca e modelo. Incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local.	SVÇ	52	RS 90,00	RS 4.680,00	9	8	45720	Termostato para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo.	UN	60	RS 40,00	RS 2.400,00
7	18	57016	Serviço de troca de termostato de bebedouro industrial. Independente da marca e modelo. Incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local.	SVÇ	82	RS 90,00	RS 7.380,00	9	9	57022	Ventilador, para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo.	UN	60	RS 80,00	RS 4.800,00
7	19	57017	Serviço de troca de torneira de bebedouro industrial. Independente da marca e modelo. Incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local.	SVÇ	286	RS 40,00	RS 11.440,00	9	10	57023	Serviço de manutenção da placa eletrônica para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo.	SVÇ	50	RS 90,00	RS 4.500,00
7	20	57018	Boiá para bebedouro industrial. Independente da marca e modelo.	UN	73	RS 45,00	RS 3.285,00	9	11	57024	Serviço de manutenção de capacitor para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo.	SVÇ	50	RS 90,00	RS 4.500,00
7	21	57019	Serviço de troca de Boiá de bebedouro industrial. Independente da marca e modelo. Incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local.	SVÇ	73	RS 70,00	RS 5.110,00	9	12	57025	Serviço de manutenção do compressor para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo.	SVÇ	50	RS 90,00	RS 4.500,00
8	1	39920	Bandeja coletora com grade de água removível independente de marca e modelo.	UN	19	RS 70,00	RS 1.330,00	9	13	57026	Serviço de manutenção do termostato para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo.	SVÇ	50	RS 65,00	RS 3.250,00
8	2	39921	Bojo para purificador de água independente de marca de modelo.	UN	19	RS 200,00	RS 3.800,00	9	14	57027	Serviço de troca da placa eletrônica para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo.	SVÇ	50	RS 65,00	RS 3.250,00
8	3	39922	Capilar para purificador de água independente de marca e modelo.	UN	19	RS 20,00	RS 380,00	9	15	57028	Serviço de troca de borracha para geladeira, tipo doméstica, independente de marca ou modelo.	SVÇ	50	RS 90,00	RS 4.500,00
8	4	39923	Carga de gás completa para purificador de água independente de marca e modelo.	UN	46	RS 200,00	RS 9.200,00	9	16	57029	Serviço de troca de capacitor para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo.	SVÇ	50	RS 90,00	RS 4.500,00
8	5	39924	Compressor para purificador de água e bebedouro galão independente de marca e modelo.	UN	19	RS 490,00	RS 9.310,00	9	17	57030	Serviço de troca de compressor para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo.	SVÇ	50	RS 180,00	RS 9.000,00
8	6	39925	Filtro para purificador de água independente de marca e modelo.	UN	37	RS 70,00	RS 2.590,00	9	18	57031	Serviço de troca de motor de partida para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo.	SVÇ	51	RS 90,00	RS 4.590,00
8	7	57020	Mangueira de entrada de água para purificador de água de até 1,5 metros. Independente da marca e modelo.	UN	19	RS 30,00	RS 570,00	9	19	57032	Serviço de troca de relé para geladeira, tipo doméstica, independente de marca ou modelo.	SVÇ	61	RS 85,00	RS 5.185,00
8	8	39928	Mangueira para conexão à rede de água independente de marca e modelo.	UN	19	RS 20,00	RS 380,00	9	20	57033	Serviço de troca do termostato para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo.	SVÇ	60	RS 100,00	RS 6.000,00
8	9	39926	Termostato para purificador de água independente de marca e modelo.	UN	19	RS 100,00	RS 1.900,00	9	21	57034	Serviço de troca do Ventilador, para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo.	SVÇ	50	RS 95,10	RS 4.755,00
8	10	39927	Torneira de purificador de água independente de marca e modelo.	UN	48	RS 45,00	RS 2.160,00	10	1	57035	Borracha para freezer até 530 litros, independente de marca e modelo.	UN	40	RS 50,00	RS 2.000,00
8	11	57021	Serviço de limpeza completa, para purificador de água. Independente da marca e modelo. Incluindo montagem e desmontagem.	SVÇ	46	RS 89,70	RS 4.126,20	10	2	57036	Capacitor para compressor para freezer até 530 litros, independente de marca e modelo.	UN	60	RS 50,00	RS 3.000,00
8	12	39904	Serviço de limpeza de filtro incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local.	SVÇ	34	RS 85,00	RS 2.890,00	10	3	57037	Carga de gás completa para freezer até 530 litros, independente de marca e modelo.	UN	74	RS 360,00	RS 26.640,00
8	13	39906	Serviço de troca de bojo incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local.	SVÇ	26	RS 95,00	RS 2.470,00	10	4	57038	Compressor para freezer até 530 litros, independente de marca e modelo.	UN	60	RS 650,00	RS 39.000,00
8	14	39907	Serviço de troca de compressor incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local.	SVÇ	20	RS 174,99	RS 3.499,80	10	5	57039	Placa eletrônica de partida para freezer até 530 litros, independente de marca e modelo.	UN	60	RS 300,00	RS 18.000,00
8	15	39908	Serviço de troca de filtro incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local.	SVÇ	36	RS 154,00	RS 5.544,00	10	6	45674	Protetor térmico para freezer até 530 litros, independente de marca e modelo.	UN	50	RS 90,10	RS 4.505,00
8	16	39909	Serviço de troca de mangueira para conexão à rede de água, incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local.	SVÇ	20	RS 45,00	RS 900,00	10	7	45672	Relé para freezer até 530 litros, independente de marca e modelo.	UN	60	RS 90,00	RS 5.400,00
8	17	39910	Serviço de troca de torneira de purificador de água, incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local.	SVÇ	45	RS 70,00	RS 3.150,00	10	8	45676	Termostato para freezer até 530 litros, independente de marca e modelo.	UN	55	RS 130,00	RS 7.150,00
8	18	39903	Serviço de troca termostato incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local.	SVÇ	20	RS 90,00	RS 1.800,00	10	9	57040	Serviço de manutenção da placa eletrônica para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo SVC.	SVÇ	55	RS 120,00	RS 6.600,00
								10	10	57041	Serviço de manutenção de compressor de freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo.	SVÇ	55	RS 120,00	RS 6.600,00
								10	11	57042	Serviço de manutenção de Unidade de capacitador de compressor de freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo.	SVÇ	55	RS 120,00	RS 6.600,00
								10	12	57043	Serviço de manutenção do capacitador para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo.	SVÇ	55	RS 120,00	RS 6.600,00
								10	13	57044	Serviço de manutenção do termostato para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo.	SVÇ	55	RS 115,00	RS 6.325,00
								10	14	57046	Serviço de troca da placa eletrônica para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo.	SVÇ	55	RS 112,00	RS 6.160,00
								10	15	57047	Serviço de troca de borracha para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo.	SVÇ	55	RS 110,00	RS 6.050,00



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant	Valor Unít. RS	Valor Total RS	Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant	Valor Unít. RS	Valor Total RS
10	16	57048	Serviço de troca de capacitador para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo.	SVÇ	55	RS 110,00	RS 6.050,00	11	41	61672	Serviço de troca de Mangueira flexível para fogão de alta pressão	SVÇ	65	RS 90,00	RS 5.850,00
10	17	57050	Serviço de troca de compressor para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo.	SVÇ	55	RS 110,00	RS 6.050,00	11	42	57391	ABRAÇADEIRA DE PRESSÃO PARA MANGUEIRA DE GÁS (GLP) COM CERTIFICADO DO INMETRO E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT	UN	290	RS 2,50	RS 725,00
10	18	57051	Serviço de troca de protetor térmico para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo.	SVÇ	55	RS 110,00	RS 6.050,00	11	43	61673	Mangueira pictel para gás P 13 kg 0,50 cm	UN	30	RS 20,00	RS 600,00
10	19	57052	Serviço de troca de relê para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo.	SVÇ	55	RS 110,00	RS 6.050,00	11	44	61674	Mangueira pictel para gás P 13 kg 1,00 m	UN	30	RS 22,00	RS 660,00
10	20	57053	Serviço de troca de termostato para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo.	SVÇ	47	RS 110,00	RS 5.170,00	11	45	61675	Serviço de troca de Mangueira pictel para gás P 13 kg 0,50 cm e 1,00 m	SVÇ	30	RS 90,00	RS 2.700,00
11	1	10203	Mão de obra para regulagem de chamas e limpeza de injetores em fogão a gás.	SVÇ	54	RS 120,00	RS 6.480,00	11	46	61676	Troca de mangueira Pictel em central de gás independente do tamanho	SVÇ	40	RS 90,00	RS 3.600,00
11	2	10188	Metros de mangueira plástica para fogão a gás, certificado pelo INMETRO.	UN	106	RS 30,00	RS 3.180,00	11	47	61677	Mangueira pictel para gás P 45 kg	UN	30	RS 40,00	RS 1.200,00
11	3	10192	Lã de vidro, com limpeza geral, para fogão a gás 4 bocas.	UN	21	RS 18,00	RS 378,00	11	48	61678	Serviço de troca de Mangueira pictel para gás P 45 kg	SVÇ	30	RS 80,00	RS 2.400,00
11	4	51656	Registro regulador de gás. Equipamentos com consumo de até 2kg/H de G.L.P, indicado para uso doméstico. Possui entrada borboleta P13.	UN	24	RS 50,00	RS 1.200,00	11	49	57396	TUBO PEX 16 MM, COM CERTIFICADO DO INMETRO E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT	MT	200	RS 12,00	RS 2.400,00
11	5	57443	REVISÃO COMPLETA DE FOGÃO DOMÉSTICO DE 4 BOCAS.	SVÇ	40	RS 100,00	RS 4.000,00	11	50	61679	Tubo de cobre 3/8	M	200	RS 50,00	RS 10.000,00
11	6	57703	REVISÃO COMPLETA DE FOGÃO DOMÉSTICO DE 5 BOCAS.	SVÇ	40	RS 100,00	RS 4.000,00	11	51	57397	CONEXÃO ½ X 16 MM, COM CERTIFICADO DO INMETRO E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT	UN	65	RS 35,00	RS 2.275,00
11	7	57704	REVISÃO COMPLETA DE FOGÃO DOMÉSTICO DE 6 BOCAS.	SVÇ	40	RS 100,00	RS 4.000,00	11	52	57427	UNIÃO FIXA ½ X 16 MM, COM CERTIFICADO DO INMETRO E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT	UN	40	RS 22,00	RS 880,00
11	8	57442	REGULAGEM DE FOGÃO DE ALTA PRESSÃO DE 4 BOCAS	SVÇ	40	RS 100,00	RS 4.000,00	11	53	61680	UNIÃO FIXA ½ X 3/8 SAE	UN	40	RS 10,00	RS 400,00
11	9	57441	REGULAGEM DE FOGÃO DE ALTA PRESSÃO DE 5 BOCAS	SVÇ	40	RS 100,00	RS 4.000,00	11	54	61681	UNIÃO FIXA 3/8 SAE x 3/8 SAE	UN	40	RS 10,00	RS 400,00
11	10	57440	REGULAGEM DE FOGÃO DE ALTA PRESSÃO DE 6 BOCAS	SVÇ	40	RS 100,00	RS 4.000,00	11	55	61682	UNIÃO FIXA ½ x 1/4	UN	40	RS 10,00	RS 400,00
11	11	57439	REGULAGEM DE FOGÃO DE BAIXA PRESSÃO DE 4 BOCAS	SVÇ	40	RS 100,00	RS 4.000,00	11	56	61683	UNIÃO FIXA ½ x 1/2	UN	40	RS 10,00	RS 400,00
11	12	57438	REGULAGEM DE FOGÃO DE BAIXA PRESSÃO DE 5 BOCAS	SVÇ	40	RS 100,00	RS 4.000,00	11	57	61684	UNIÃO FIXA ¼ x 3/8 SAE	UN	40	RS 10,00	RS 400,00
11	13	57437	REGULAGEM DE FOGÃO DE BAIXA PRESSÃO DE 6 BOCAS	SVÇ	40	RS 100,00	RS 4.000,00	11	58	57428	COTOVELO ½ X 16 MM, COM CERTIFICADO DO INMETRO E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT	UN	40	RS 25,00	RS 1.000,00
11	14	57393	REGULADOR DE GÁS DE BAIXA PRESSÃO 2 KG.	UN	40	RS 20,00	RS 800,00	11	59	61685	COTOVELO 16 mm X 16 MM	UN	40	RS 25,00	RS 1.000,00
11	15	61646	REGULADOR DE GÁS DE BAIXA PRESSÃO 5 KG.	PÇ	40	RS 30,00	RS 1.200,00	11	60	61686	Serviço de retirada de vazamento de dentro de parede de central de gás, incluindo corte e reparos necessários	SVÇ	40	RS 270,00	RS 10.800,00
11	16	61647	REGULADOR DE GÁS DE BAIXA PRESSÃO 7 KG.	PÇ	40	RS 40,00	RS 1.600,00	11	61	61687	Porcas 3/8	PÇ	250	RS 5,00	RS 1.250,00
11	17	61648	Registro para fogão industrial de alta pressão	PÇ	40	RS 20,00	RS 800,00	11	62	61688	TE ½ x 16 mm	PÇ	250	RS 25,00	RS 6.250,00
11	18	61649	Serviço de troca de REGULADOR DE GÁS DE BAIXA PRESSÃO 2 KG.	PÇ	40	RS 80,00	RS 3.200,00	11	63	61689	TE ½ polegada	PÇ	250	RS 25,00	RS 6.250,00
11	19	61650	Serviço de troca de REGULADOR DE GÁS DE BAIXA PRESSÃO 5 KG.	SVÇ	40	RS 80,00	RS 3.200,00	11	64	61690	Válvula para P 13 kg	PÇ	250	RS 20,00	RS 5.000,00
11	20	61651	Serviço de troca de REGULADOR DE GÁS DE BAIXA PRESSÃO 7 KG.	SVÇ	40	RS 80,00	RS 3.200,00	11	65	61691	Serviço de troca de válvula para P 13 kg	SVÇ	250	RS 70,00	RS 17.500,00
11	21	61652	Serviço de troca de Registro para fogão industrial de alta pressão.	SVÇ	40	RS 80,00	RS 3.200,00	11	66	61692	Borboleta para regulador 7 KG	PÇ	250	RS 10,00	RS 2.500,00
11	22	61653	Mangueira flexível para fogão de baixa pressão de 0,80 cm	PÇ	40	RS 15,00	RS 600,00	11	67	61693	Serviço de troca de Borboleta para regulador 7 KG	SVÇ	250	RS 50,00	RS 12.500,00
11	23	61654	Mangueira flexível para fogão de baixa pressão de 1,00 m	PÇ	40	RS 15,00	RS 600,00	11	68	61713	Injetor industrial médio	PÇ	170	RS 10,00	RS 1.700,00
11	24	61655	Mangueira flexível para fogão de baixa pressão de 1,20 m	PÇ	40	RS 30,00	RS 1.200,00	11	69	61714	Injetor industrial longo	PÇ	170	RS 15,00	RS 2.550,00
11	25	61656	Mangueira flexível para fogão de baixa pressão de 1,50 m	PÇ	40	RS 30,00	RS 1.200,00	11	70	61715	Serviço de troca de Injetor industrial médio	SVÇ	200	RS 80,00	RS 16.000,00
11	26	61657	Mangueira flexível para fogão de baixa pressão de 2,00 m	PÇ	40	RS 40,00	RS 1.600,00	11	71	61717	Serviço de troca de Injetor industrial longo	SVÇ	200	RS 80,00	RS 16.000,00
11	27	61658	Mangueira flexível para fogão de baixa pressão de 2,50 m	PÇ	40	RS 40,00	RS 1.600,00	11	72	61719	Válvula tripartida 1/2	PÇ	200	RS 50,00	RS 10.000,00
11	28	61659	Mangueira flexível para fogão de baixa pressão de 3,00 m	PÇ	40	RS 5,00	RS 200,00	11	73	61720	Válvula tripartida 3/4	PÇ	200	RS 80,00	RS 16.000,00
11	29	61660	Mangueira flexível para fogão de baixa pressão de 3,50 m	PÇ	40	RS 50,00	RS 2.000,00	11	74	61721	Serviço de troca de Válvula tripartida 1/2	SVÇ	200	RS 95,00	RS 19.000,00
11	30	61661	Mangueira flexível para fogão de baixa pressão de 4,00 m	PÇ	40	RS 50,00	RS 2.000,00	11	75	61722	Serviço de troca de Válvula tripartida ¼	SVÇ	200	RS 95,00	RS 19.000,00
11	31	61662	Serviço de troca de Mangueira flexível para fogão de baixa pressão de 0,80 cm	SVÇ	40	RS 80,00	RS 3.200,00	11	76	61723	Válvula de retenção para P 13	PÇ	200	RS 15,00	RS 3.000,00
11	32	61663	Serviço de troca de Mangueira flexível para fogão de baixa pressão de 1,00 m	SVÇ	40	RS 80,00	RS 3.200,00	11	77	61724	Válvula de retenção para P 45	PÇ	200	RS 15,00	RS 3.000,00
11	33	61664	Serviço de troca de Mangueira flexível para fogão de baixa pressão de 1,20 m	SVÇ	40	RS 80,00	RS 3.200,00	11	78	61725	Serviço de troca de Válvula de retenção para P 13	SVÇ	200	RS 95,00	RS 19.000,00
11	34	61665	Serviço de troca de Mangueira flexível para fogão de baixa pressão de 1,50 m	SVÇ	40	RS 80,00	RS 3.200,00	11	79	61726	Serviço de troca de Válvula de retenção para P 45	SVÇ	200	RS 95,00	RS 19.000,00
11	35	61666	Serviço de troca de Mangueira flexível para fogão de baixa pressão de 2,00 m	SVÇ	40	RS 80,00	RS 3.200,00	11	80	61731	Registro para fogão de alta pressão abre e fecha	PÇ	65	RS 20,00	RS 1.300,00
11	36	61667	Serviço de troca de Mangueira flexível para fogão de baixa pressão de 2,50 m	SVÇ	40	RS 80,00	RS 3.200,00	11	81	61732	Registro para fogão de baixa pressão abre e fecha	PÇ	65	RS 30,00	RS 1.950,00
11	37	61668	Serviço de troca de Mangueira flexível para fogão de baixa pressão de 3,00 m	SVÇ	40	RS 80,00	RS 3.200,00	11	82	61733	Serviço de troca de Registro para fogão de alta pressão abre e fecha	SVÇ	65	RS 100,00	RS 6.500,00
11	38	61669	Serviço de troca de Mangueira flexível para fogão de baixa pressão de 3,50 m	SVÇ	40	RS 80,00	RS 3.200,00	11	83	61734	Serviço de troca de Registro para fogão de baixa pressão abre e fe	SVÇ	65	RS 100,00	RS 6.500,00
11	39	61670	Serviço de troca de Mangueira flexível para fogão de baixa pressão de 4,00 m	SVÇ	40	RS 80,00	RS 3.200,00	11	84	61735	Conector 15 mm x ½.	PÇ	120	RS 15,00	RS 1.800,00
11	40	61671	Mangueira flexível para fogão de alta pressão	M	130	RS 10,00	RS 1.300,00	11	85	61736	Grelha para fogão industrial 30/30	UN	120	RS 50,00	RS 6.000,00
								11	86	61737	Grelha para fogão industrial 40/40	UN	120	RS 70,00	RS 8.400,00
								11	87	61738	Queimador de fogão industrial de alta pressão 30/30	UN	165	RS 50,00	RS 8.250,00
								11	88	61739	Queimador de fogão industrial de alta pressão 40/40	UN	165	RS 66,10	RS 10.906,50
								11	89	61740	Serviço de troca de Queimador de fogão industrial de baixa pressão 30/30.	SVÇ	165	RS 85,00	RS 14.025,00
								11	90	61741	Serviço de troca de Queimador de fogão industrial de baixa pressão 40/40	SVÇ	165	RS 85,00	RS 14.025,00
								11	91	61742	Botão de registro para fogão de alta pressão	UN	135	RS 4,00	RS 540,00
								11	92	61752	Botão de registro para fogão de baixa pressão	UN	135	RS 5,00	RS 675,00
								12	1	51657	Manutenção em forno micro-ondas independente da marca, modelo e capacidade.	SVÇ	62	RS 68,00	RS 4.216,00



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant	Valor Unít. RS	Valor Total RS	Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant	Valor Unít. RS	Valor Total RS
12	2	51658	Magnetron 127 v para forno micro-ondas independente da marca, modelo e capacidade.	UN	30	RS 90,00	RS 2.700,00	14	9	10185	ROLAMENTO DA BASE PARA LAVADORA DE ROUPAS electrolux 10 KG	UN	48	RS 20,00	RS 960,00
12	3	51659	Membrana para forno micro-ondas independente da marca, modelo e capacidade.	UN	30	RS 50,00	RS 1.500,00	14	10	10186	JOGO DE CAMES PARA LAVADORA DE ROUPAS electrolux 10 KG	UN	53	RS 30,00	RS 1.590,00
12	4	51660	Motor de rotação do prato para forno micro-ondas independente da marca, modelo e capacidade.	UN	30	RS 50,00	RS 1.500,00	14	11	10181	TIRANTES PARA LAVADORA DE ROUPA electrolux 10 KG	UN	33	RS 4,00	RS 132,00
12	5	51661	Prato para forno micro-ondas independente da marca, modelo e capacidade.	UN	30	RS 60,00	RS 1.800,00	14	12	10177	TUBO DE CENTRIFUGAÇÃO PARA LAVADORA DE ROUPAS electrolux 10 KG	UN	33	RS 50,00	RS 1.650,00
12	6	51662	Termostato para forno micro-ondas independente da marca, modelo e capacidade.	UN	40	RS 51,85	RS 2.074,00	14	13	10201	mão-de-obra com troca de peças simples para conserto de lavadora de roupas electrolux 10 KG	SVC	75	RS 118,00	RS 8.850,00
12	7	51663	Transformador para forno micro-ondas independente da marca, modelo e capacidade.	UN	35	RS 120,00	RS 4.200,00	14	14	45662	mão-de-obra para revisão geral em lavadora de roupas, electrolux 10 KG	SVC	85	RS 145,00	RS 12.325,00
13	1	27919	Borracha para refrigerador tipo industrial, independente marca e modelo.	UN	43	RS 100,00	RS 4.300,00	14	15	61617	Agitador para máquina Electrolux 10 KG	UN	35	RS 65,00	RS 2.275,00
13	2	45669	Capacitor para refrigerador tipo industrial, independente marca e modelo.	UN	47	RS 50,00	RS 2.350,00	14	16	61618	Mangueira de saída de água para lavadora de roupas electrolux 10 KG	UN	25	RS 12,00	RS 300,00
13	3	27917	Carga de gás para refrigerador tipo industrial, independente marca e modelo.	UN	68	RS 332,00	RS 22.576,00	14	17	61619	Motor para lavadora de roupas Electrolux 10 kg	UN	30	RS 170,00	RS 5.100,00
13	4	45666	Compressor para refrigerador tipo industrial, independente marca e modelo.	UN	47	RS 850,00	RS 39.950,00	14	18	61620	Placa de potência para lavadora de roupas Electrolux 10 kg.	UN	30	RS 220,00	RS 6.600,00
13	5	57054	Motor para refrigerador tipo industrial, independente marca e modelo.	UN	27	RS 850,00	RS 22.950,00	14	19	61621	Placa interface para lavadora de roupas Electrolux 10 kg.	UN	30	RS 100,00	RS 3.000,00
13	6	57055	Placa eletrônica para refrigerador tipo industrial, independente marca e modelo.	UN	37	RS 410,00	RS 15.170,00	14	20	61622	Pressostato para lavadora de roupas Electrolux 10 kg	UN	30	RS 60,00	RS 1.800,00
13	7	45671	Relê para refrigerador tipo industrial, independente marca e modelo.	UN	52	RS 30,00	RS 1.560,00	14	21	61623	Mecanismo completo para lavadora de roupas Electrolux 10 kg	UN	30	RS 358,00	RS 10.740,00
13	8	45675	Termostato para refrigerador tipo industrial, independente marca e modelo.	UN	52	RS 50,00	RS 2.600,00	14	22	61624	Mangueira de nível para lavadora de roupas Electrolux 10 kg	UN	30	RS 10,00	RS 300,00
13	9	57056	Ventilador para refrigerador tipo industrial, independente marca e modelo.	UN	37	RS 60,00	RS 2.220,00	14	23	61625	Bomba de água para lavadora de roupas Electrolux 10 kg	UN	30	RS 45,00	RS 1.350,00
13	10	57057	Serviço de manutenção da placa eletrônica para refrigerador tipo industrial, independente marca e modelo.	SVC	32	RS 201,23	RS 6.439,36	14	24	61626	Serviço de troca de atuador do freio para lavadora de roupas electrolux 10 KG	SVC	50	RS 45,00	RS 2.250,00
13	11	57058	Serviço de manutenção de capacitor para refrigerador tipo industrial, independente marca e modelo.	SVC	32	RS 100,00	RS 3.200,00	14	25	61627	Serviço de troca de banda de freio para lavadora de roupas electrolux 10 KG	SVC	50	RS 42,00	RS 2.100,00
13	12	57059	Serviço de manutenção do compressor para refrigerador tipo industrial, independente marca e modelo.	SVC	32	RS 250,00	RS 8.000,00	14	26	61628	Serviço de troca de Controle eletrônico para lavadora de roupas electrolux 10 KG	SVC	50	RS 55,00	RS 2.750,00
13	13	57060	Serviço de manutenção do termostato para refrigerador tipo industrial, independente marca e modelo.	SVC	32	RS 100,00	RS 3.200,00	14	27	61629	Serviço de troca de Correia para lavadora de roupas electrolux 10 KG	SVC	50	RS 24,96	RS 1.248,00
13	14	57061	Serviço de troca da placa eletrônica para refrigerador tipo industrial, independente marca e modelo.	SVC	32	RS 100,00	RS 3.200,00	14	28	61630	Serviço de troca de Eixo do agitador para lavadora de roupas electrolux 10 KG	SVC	35	RS 121,00	RS 4.235,00
13	15	57062	Serviço de troca de borracha para refrigerador tipo industrial, independente marca e modelo.	SVC	43	RS 100,00	RS 4.300,00	14	29	61631	Serviço de troca de Placa eletrônica para lavadora de roupas electrolux 10 KG	SVC	50	RS 121,00	RS 6.050,00
13	16	57063	Serviço de troca de capacitor para refrigerador tipo industrial, independente marca e modelo.	SVC	42	RS 100,00	RS 4.200,00	14	30	61632	Serviço de troca de Retedor do tanque para lavadora de roupas electrolux 10 KG	SVC	30	RS 120,00	RS 3.600,00
13	17	57064	Serviço de troca de compressor para refrigerador tipo industrial, independente marca e modelo.	SVC	37	RS 229,99	RS 8.509,63	14	31	61633	Serviço de troca de Rolamento da base para lavadora de roupas electrolux 10 KG	SVC	45	RS 100,00	RS 4.500,00
13	18	57065	Serviço de troca de motor para refrigerador tipo industrial, independente marca e modelo.	SVC	37	RS 235,00	RS 8.695,00	14	32	61634	Serviço de troca de Jogo de cames para lavadora de roupas electrolux 10 KG	SVC	50	RS 50,00	RS 2.500,00
13	19	57066	Serviço de troca de relê para refrigerador tipo industrial, independente marca e modelo.	SVC	37	RS 140,00	RS 5.180,00	14	33	61635	Serviço de troca de Tirantes para lavadora de roupa electrolux 10 KG.	SVC	30	RS 50,00	RS 1.500,00
13	20	57067	Serviço de troca do termostato para refrigerador tipo industrial, independente marca e modelo.	SVC	37	RS 100,00	RS 3.700,00	14	34	61638	Serviço de troca de Tubo de centrifugação para lavadora de roupas electrolux 10 KG	SVC	30	RS 110,00	RS 3.300,00
13	21	57068	Serviço de troca do Ventilador, para refrigerador tipo industrial, independente marca e modelo.	SVC	37	RS 100,00	RS 3.700,00	14	35	61639	Serviço de troca do motor para lavadora de roupas Electrolux 10 kg	SVC	30	RS 70,00	RS 2.100,00
14	1	10182	ATUADOR DO FREIO PARA LAVADORA DE ROUPAS electrolux 10 KG	UN	53	RS 60,00	RS 3.180,00	14	36	61640	Serviço de troca placa de potência para lavadora de roupas Electrolux 10 kg	SVC	30	RS 70,00	RS 2.100,00
14	2	10180	BANDA DE FREIO PARA LAVADORA DE ROUPAS electrolux 10 KG	UN	53	RS 10,00	RS 530,00	14	37	61641	Serviço de troca de placa interface para lavadora de roupas Electrolux 10 kg	SVC	30	RS 70,00	RS 2.100,00
14	3	10183	CONTROLE ELETRÔNICO PARA LAVADORA DE ROUPAS electrolux 10 KG	UN	53	RS 230,00	RS 12.190,00	14	38	61642	Serviço de troca de pressostato para lavadora de roupas Electrolux 10 kg	SVC	30	RS 50,00	RS 1.500,00
14	4	10179	CORREIA PARA LAVADORA DE ROUPAS electrolux 10 KG	UN	53	RS 28,00	RS 1.484,00	14	39	61643	Serviço de troca de mecanismo completo para lavadora de roupas Electrolux 10 kg	SVC	30	RS 120,00	RS 3.600,00
14	5	10178	EIXO DO AGITADOR PARA LAVADORA DE ROUPAS electrolux 10 KG	UN	38	RS 42,00	RS 1.596,00	14	40	61644	Serviço de troca de bomba de água para lavadora de roupas Electrolux 10 kg	SVC	30	RS 70,00	RS 2.100,00
14	6	10176	MANGUEIRA DE ENTRADA DE ÁGUA PARA LAVADORA DE ROUPAS electrolux 10 KG	UN	29	RS 35,00	RS 1.015,00								
14	7	10187	PLACA ELETRÔNICA PARA LAVADORA DE ROUPAS electrolux 10 KG	UN	53	RS 280,00	RS 14.840,00								
14	8	10184	RETENTOR DO TANQUE PARA LAVADORA DE ROUPAS electrolux 10 KG	UN	33	RS 20,00	RS 660,00								

3 – DA EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO:

3.1 – O fornecimento do produto/serviço registrado nesta ata será requisitado através das Secretarias Municipais interessadas, mediante a elaboração de Solicitação de Serviços e emissão de Nota de Empenho, ou por contrato caso o valor da contratação se enquadre nas disposições do art. 62 da Lei 8666/93.

3.1.1 – Cada nota de empenho conterà no mínimo:

- Número da Ata;
- Quantidade do produto/serviço
- Descrição do produto/serviço;
- Local de entrega;
- Dotação orçamentária onerada;
- Valor.

3.2 – O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

4 – DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:

4.1 – O Município de Cianorte adotará todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4.2 – Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados através do Órgão Oficial do Município de Cianorte.



5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

5.1 – A presente ata terá **validade de 12 meses**, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5.2 – Fica vedada qualquer alteração tanto no prazo, quanto nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o §1º do Art. 65 da Lei 8.666/93.

6 – DAS REVISÕES:

6.1 – Durante a validade desta Ata os preços permanecerão fixos e irremovíveis. Excepcionalmente, nos termos do artigo 65, inciso II, alínea “d”, da Lei 8.666/93, os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores.

6.2 – Caso o fornecedor se recuse a baixar os preços registrados, o Município de Cianorte poderá cancelar o registro.

6.3 – Caso o preço de mercado torne-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o Município de Cianorte poderá liberar o fornecedor do compromisso, mediante solicitação com justificativa.

7 – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO:

7.1 – O fornecedor terá seu registro cancelado quando:

7.2 – descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

7.3 – não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

7.4 – não aceita reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;

7.5 – sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993, ou no art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002;

7.6 – tiver presentes razões de interesse público.

7.7 – o cancelamento do registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente.

7.8 – o fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de força maior, devidamente comprovado.

8 – DAS RESPONSABILIDADES

8.1 – Serão de responsabilidade do **Fornecedor**, o fornecimento de pessoal técnico e materiais necessários à fiel execução desta ata.

8.2 – Também será por conta e responsabilidade do Fornecedor, as obrigações fiscais, legais, trabalhistas, etc., oriundas do presente ajuste, bem como aquelas responsabilidades de acidentes pessoais e de terceiros, durante a vigência desta ata.

8.3 – Pela própria essência desta ata, o mesmo não gera, em nenhuma hipótese, qualquer vínculo de origem trabalhista.

8.4 – Tendo em vista o disposto no Art. 40, Inc. XVI da lei 8666/1993, no momento da entrega do produto, será verificado se as especificações mínimas exigidas estão sendo atendidas, bem como a qualidade e quantidade descritos no pedido do órgão responsável.

8.4.1 – Caso for constatado alguma anomalia entre o produto oferecido e o que está sendo entregue, o mesmo será obrigatoriamente rejeitado, e ainda, o fornecedor ficará obrigado a substituir prontamente o material, correndo por sua conta e risco tais substituições, sendo-lhes aplicadas, também, as sanções previstas nesta ata ou Edital do qual teve origem.

8.5 – Considerando a complexidade do objeto fornecedor, poderá ser elaborado Termo de Recebimento Provisório ou Definitivo pela comissão constituída para esse fim, desde que esses conheçam ou tenham experiência para aferir a qualidade dos produtos. A comissão terá total competência para recusar os produtos que demonstre evidências de má qualidade, ou atestá-los se atenderem as especificações.

8.5.1 – Entende-se por Termo de Recebimento:

a) Provisório: consiste em declaração formal de que os serviços foram prestados ou os bens foram entregues, para posterior análise das conformidades de qualidades baseadas nos Critérios de Aceitação.

b) Definitivo: consiste em declaração formal de que os serviços prestados ou bens fornecidos atendem aos requisitos estabelecidos na ata.

8.6 – A fiscalização para a execução do objeto consignado nesta ata será realizado pelo(a) servidor(a) Juscélio Takashi Ishii, Neromi de Fátima da Silva Santana Nicolau, Carlos Alberto Sakai, Luis Claudio Albuquerque, Alexandra Perondi Charron, Andressa Rodrigues Cordesco Gavioli, Juliana Sato Lopes, Luana Dornellas Morelli, Marco Antonio Rodrigues dos Santos, Eva Isidoro da Silva, Kássia Patrícia dos Santos Feitosa, Diefferson Plácido Lopes e Gisceli Maiolli Serafim.

9 – DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

9.1 – Os produtos/serviços deverão ser entregues nos prazos e condições descritos no anexo VIII.

9.2 – O pagamento será efetuado em até **10 dias após a entrega da fatura**, com base nos preços unitários apresentados na proposta/lance, e ainda, mediante a verificação de regularidade ou apresentação dos seguintes documentos: a)

negativas de FGTS; b) Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União; c) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT); d) Certidão Negativa de Débitos Municipais, e caso exista filial no Município de Cianorte a Certidão Negativa desta também deverá ser apresentada; e) Situação perante o Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda (**Cartão CNPJ**); f) Certidão Negativa de Débitos da Fazenda Estadual do domicílio da empresa.

9.2.1 – A compensação financeira é admitida nos casos de eventuais atrasos de pagamento pela Administração, desde que o fornecedor não tenha concorrido de alguma forma para o atraso. É devida desde a data limite fixada na ata para o pagamento até a data correspondente ao efetivo pagamento da parcela.

9.2.2 – Os encargos moratórios devidos em razão do atraso no pagamento poderão ser calculados com utilização da seguinte fórmula: $EM = N \times VP \times I$, Onde: EM = Encargos moratórios; N = Número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento; VP = Valor da parcela a ser paga; I = Índice de compensação financeira, assim apurado: $I = (TX/100)/365$; TX = Percentual da taxa anual do IPCA – Índice de Preços ao Consumidor Ampliado, do IBGE.

9.3 – Para entrega de materiais o fornecedor deverá, obrigatoriamente, emitir nota fiscal eletrônica (NF-e), conforme Norma de Procedimento Fiscal nº 095/2009 e alterações posteriores.

9.3.1 – Na oportunidade da emissão da nota fiscal, deverá ser observada na própria nota (ou em relatório avulso anexo); as informações obrigatórias sobre a descrição dos **serviços**, identificando expressamente, quando for possível:

* Descrição completa do serviço: xxx

* Descrição completa da peça/componente substituído, e código do fabricante da peça, quando existir: xxx

* Nome do Setor/Divisão, Nº do patrimônio do aparelho, endereço e data de execução: xxx

* Número da licitação e respectivo contrato: xxx

* Nome completo do(s) funcionário(s) que prestou(aram) o serviço: xxx

10 – DAS INFRAÇÕES E PENALIDADES

10.1 – Comete infração administrativa, nos termos da Lei nº. 10.520/2002, o licitante ou adjudicatário que:

I – inexecutar total ou parcialmente qualquer das obrigações assumidas em decorrência da contratação;

II – apresentar documentação falsa;

III – deixar de entregar os documentos exigidos no certame;

IV – ensejar o retardamento da execução do objeto;

V – não mantiver a proposta;

VI – cometer fraude fiscal;

VII – comportar-se de modo inidôneo;

VIII – falhar ou fraudar a execução/fornecimento.

10.2 – Considera-se comportamento inidôneo, entre outros, a declaração falsa quanto às condições de participação, quanto ao enquadramento como ME/EPP ou o conluio entre os licitantes, em qualquer momento da licitação, mesmo após o encerramento da fase de lances.

10.3 – O licitante ou adjudicatário que cometer qualquer das infrações discriminadas nos itens anteriores, ficará sujeito, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal, às seguintes sanções:

I. Impedimento de licitar e contratar com a Administração Pública e descredenciamento do Registro Cadastral de Fornecedores do Município, por até cinco anos.

II. Multa compensatória de 20% sobre o valor total do contrato, no caso de inexecução total do objeto;

III. Multa compensatória de 10% sobre o valor total do contrato, no caso de inexecução parcial do objeto.

IV. Multa moratória de 10% sobre o valor total do contrato, pela recusa injustificada de até 05 (cinco) dias consecutivos, para a entrega dos lotes ofertados, nos prazos previstos neste edital.

V. Multa moratória de 0,33% por dia sobre o valor total do contrato, pelo atraso ou demora injustificados de até 02 (dois) dias consecutivos de atraso ou de demora para a entrega dos lotes ofertados, além dos prazos estipulados neste edital, limitado ao valor do contrato.

VI. Multa moratória de 10% sobre o valor total do contrato, por problemas na emissão da Nota Fiscal, com prazo de até 24 (vinte e quatro) horas para a efetiva substituição dos produtos ou adequação do serviço.

10.4 – A penalidade de multa pode ser aplicada cumulativamente com a sanção de impedimento.

10.5 – A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo que assegurará o contraditório e a ampla defesa, ao licitante ou adjudicatário, observando-se o procedimento previsto na Lei 8.666/93.

10.6 – A autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a gravidade da conduta do infrator, o caráter educativo da pena, bem como, o dano causado à Administração Pública, observado o princípio da proporcionalidade.



10.7 – Na eventual aplicação de alguma penalidade, poderá haver o registro no Cadastro do TCE de acordo com a Instrução Normativa nº 37/2009 do TCE/PR.

11 – DA FRAUDE E CORRUPÇÃO

11.1 – Caso a Contratada, praticar qualquer ato lesivo à Administração Pública elencado no art. 5º da Lei Federal 12.846/2013 e Decreto Federal 8420/2015 ficará submetido à responsabilização objetiva administrativa regida pelo Decreto Municipal 141/2020 e sanções descritas no art. 6º da Lei Federal 12.846/2013, sem prejuízo da responsabilidade penal. Para o disposto neste item, definem-se as seguintes práticas:

- Prática corrupta:** oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução de contrato;
- Prática fraudulenta:** a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução de contrato;
- Prática colusiva:** esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não-competitivos;
- Prática coercitiva:** causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato;
- Prática obstrutiva:** destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista, deste Edital.

Parágrafo único: Se os atos previstos como infrações administrativas à Lei de Licitações nº 8.666/93 ou a outras normas de licitações e contratos da Administração Pública forem tipificados como atos lesivos na forma da Lei Federal 12.846/13, poderão ser apurados e julgados conjuntamente, no mesmo processo aplicando-se o rito procedimental do Decreto Municipal 141/2020.

12 – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

12.1 – As alterações, prorrogações, rescisão, penalidades e multas, obedecerão aos artigos 57, 65, 77 a 88 da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações, e seguindo as seguintes considerações:

12.1.1 – No caso de inexecução do objeto desta licitação, exceto por motivo de força maior ou caso fortuito, devidamente comprovado e justificado, ficará o fornecedor sujeito às sanções preceituadas na Lei Federal nº 8.666/93.

12.2 – O fornecedor declara ter pleno conhecimento das condições contratuais, pelo que reconhece ser perfeitamente viável o cumprimento integral e pontual dos encargos assumidos.

12.3 – O presente termo poderá ser rescindido nas hipóteses previstas no art. 78 da Lei nº 8.666/93, com as consequências indicadas no art. 80 da mesma lei, sem prejuízo das sanções aplicáveis.

12.4 – Se qualquer das partes, em benefício da outra, permitir, mesmo por omissão, a inobservância, no todo ou em parte, de qualquer das cláusulas e condições da presente ata e/ou seus anexos, tal fato não poderá ser considerado como modificativo das condições da presente ata, as quais permanecerão inalteradas, como se nenhuma tolerância houvesse ocorrido.

12.5 – O Município de Cianorte se reserva no direito de paralisar ou suspender a qualquer tempo a execução do objeto registrado, desde que haja conveniência administrativa para este Município, devidamente autorizada e fundamentada. Se isso vier a ocorrer, o fornecedor terá o direito aos ressarcimentos garantidos e previstos na Lei nº 8.666/93.

12.6 – O Município de Cianorte se reserva, ainda, o direito de recusar todo e qualquer material que não atender as especificações contidas no Pregão descrito na cláusula 1.1, ou que sejam consideradas inadequadas pela fiscalização competente.

12.7 – O fornecedor assumirá integralmente a responsabilidade pelos danos que causar a este Município ou a terceiros, por si ou por seus sucessores e representantes na execução do objeto desta licitação, isentando o Município de qualquer reclamação que possa surgir em decorrência do mesmo.

12.8 – O fornecedor assumirá integralmente e exclusivamente todas as responsabilidades no que concerne às obrigações trabalhistas, inclusive no que diz respeito às normas de segurança no trabalho previstas na legislação específica, bem como demais encargos que porventura venham a incidir sobre o objeto desta licitação, nos termos do parágrafo 1º, do artigo 71, da Lei nº 8.666/93 com alterações introduzidas pela Lei nº 9.032, de 28/04/1995.

12.9 – A execução do presente objeto, bem como, as hipóteses nele não previstas, será regida pela Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, bem como demais diplomas legais aplicáveis à espécie.

12.10 – O Fornecedor deverá manter durante a execução do objeto todas as condições de habilitação exigidas na licitação que deu origem ao presente instrumento (art. 55, XIII da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações).

12.11 – O presente instrumento de contrato está vinculado obrigatoriamente ao Edital de licitação e seus anexos.

12.12 – Fica eleito o Foro da Comarca de Cianorte, Estado do Paraná, para dirimir quaisquer dúvidas que possam surgir com referência a presente Ata.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas

partes.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 08 de janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

Silvio Pereira
SILVIO PEREIRA
02177166950

TESTEMUNHAS

DESPACHO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA

Trata-se de Análise de Recurso apresentado pela empresa Cabral & Cabral Engenharias Ltda. inscrita no CNPJ: 31.588.763/0001-29, requerendo entre outros a inabilitação da empresa EVA Empreendimentos Ltda. no Processo Licitatório Concorrência 04/2024 do Município de Cianorte/Pr.

1 – Considerando a análise de Documentação das empresas participantes do Processo Licitatório Concorrência 04/2024, que tem por objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra para revitalização da Praça Gastão Vidigal, no Município de Cianorte/Pr.

2 – Considerando que após apresentação das Propostas, Lances e Habilitação, a empresa EVA Empreendimentos Ltda, teve sua proposta classificada e Habilitada pelo Agente de Contratação do Município de Cianorte;

3 – Considerando que, ainda dentro do prazo legal a empresa Cabral & Cabral Engenharias Ltda, apresentou recurso em detrimento à Habilitação da Empresa EVA Empreendimentos Ltda., justificando em tal peça administrativa de que a Profissional Engenheira apresentada como Responsável Técnica pela recorrida, não atende aos requisitos previstos no Edital, tendo em vista que a mesma é contratada por carga horária de 2(duas) horas e que isto impede o devido acompanhamento técnico na execução da obra, narrando ainda fundamentos relacionados ao itinerário a ser percorrido pela Responsável Técnica em virtude de distanciamento do Município de Cianorte em relação a outras duas empresas com vínculo de responsabilidade técnica da mesma Profissional Engenheira(Bauru/SP e Cascavel/PR), onde a profissional mantém carga horária respectiva de 44 e 4h de vínculo junto ao seu Conselho de Classe. Discorre ainda em seu recurso a recorrente de que a recorrida anexou em datas diversas diferentes documentos complementares na Plataforma do Sistema de Disputa do Processo Licitatório, fato que argumenta existir erros graves nas planilhas apresentadas. Por fim, a recorrente apresenta inconformismo com a Desclassificação de sua Proposta de Preços, alegando falhas na Plataforma do Sistema Eletrônico do Processo Licitatório;

4 – Considerando a Manifestação Técnica exarada pelo Futuro Fiscal de Contrato, conforme e-mail datado de 02 de agosto último, onde tal manifestação discorre acerca da alegação da Recorrente quanto a Carga Horária da Profissional indicada como Responsável Técnica da recorrida;

5 – Considerando a Resposta da Comissão de Licitações(Agente de Contratação), que analisou e opinou acerca do Recurso Apresentado pela Empresa Cabral & Cabral Engenharias Ltda.

DIANTE DA ANÁLISE DOS FATOS

DECIDE-SE:

1 – Pelo **CONHECIMENTO** do Recurso apresentado pela empresa Cabral & Cabral Engenharias Ltda, concedendo **PARCIAL PROVIMENTO**, resultando em proceder o cancelamento do lance que levou à desclassificação da proposta da recorrente, mantendo na ordem de classificação o lance de R\$ 626.357,24(seiscentos e vinte e seis mil, trezentos e cinquenta e sete reais e vinte e quatro centavos), contudo mantendo a **HABILITAÇÃO** da empresa EVA Empreendimentos Ltda. visto que, mesmo após análise do recurso, não se observa descumprimento de requisito legal que contrarie as disposições previstas no Instrumento Convocatório do já citado Processo Licitatório, conforme é demonstrado no documento de Julgamento de Recurso Administrativo apresentado pelo Agente de Contratação do Município; e

2 – Encaminha-se à Divisão de Licitações para Providências Necessárias e dar segmento ao Processo Licitatório.

É a Decisão.

Cianorte/Pr, aos 07 dias do mês de agosto de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito Municipal - Cianorte/Pr

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3/2024
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o



procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 163/2023**, homologado em 08/01/2024.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, elétricos, funilaria, entre outros, bem como aquisição de peças, lubrificantes e outros componentes para veículos leves e motocicletas pertencentes a frota da Prefeitura de Cianorte.

Empresa: AUTO ELETRICA E MECANICA MENESES LTDA.

Valor da Ata de Registro de Preços: R\$ 518.000,00 (quinhentos e dezoito mil reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Percentual
2	1	62715	Aquisição de peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	UN	1	RS 60.000,00	RS 60.000,00	44,52%
2	2	62716	Aquisição de BATERIAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	UN	1	RS 18.000,00	RS 18.000,00	44,52%
2	3	62717	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	SVC	1	RS 31.000,00	RS 31.000,00	44,52%
2	4	54027	Aquisição de peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.	UN	1	RS 31.000,00	RS 31.000,00	44,52%
2	5	63717	Aquisição de BATERIAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.	UN	1	RS 9.000,00	RS 9.000,00	44,52%
2	6	54028	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.	SVC	1	RS 19.000,00	RS 19.000,00	44,52%
2	7	54177	Aquisição de peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 21.000,00	RS 21.000,00	44,52%
2	8	58547	Aquisição de BATERIAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 7.000,00	RS 7.000,00	44,52%
2	9	54178	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 10.500,00	RS 10.500,00	44,52%
2	10	54100	Aquisição de peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 28.000,00	RS 28.000,00	44,52%
2	11	59392	Aquisição de BATERIAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 15.000,00	RS 15.000,00	44,52%
2	12	54101	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 7.000,00	RS 7.000,00	44,52%
2	13	54111	Aquisição de peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 26.600,00	RS 26.600,00	44,52%
2	14	58983	Aquisição de BATERIAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 7.000,00	RS 7.000,00	44,52%
2	15	54112	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 7.000,00	RS 7.000,00	44,52%
2	16	58807	Aquisição de peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 15.500,00	RS 15.500,00	44,52%

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Percentual
2	17	58808	Aquisição de BATERIAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 8.500,00	RS 8.500,00	44,52%
2	18	58809	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 8.500,00	RS 8.500,00	44,52%
6	1	62724	Aquisição de peças de ar-condicionado e filtro ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	UN	1	RS 34.000,00	RS 34.000,00	37,65%
6	2	62725	Aquisição de Recarga de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	UN	1	RS 12.500,00	RS 12.500,00	37,65%
6	3	62726	Serviços de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	SVC	1	RS 20.000,00	RS 20.000,00	37,65%
6	4	54019	Aquisição de peças de AR-CONDICIONADO para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.	UN	1	RS 15.000,00	RS 15.000,00	37,65%
6	5	63721	Aquisição de Recarga de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.	UN	1	RS 4.000,00	RS 4.000,00	37,65%
6	6	54020	Serviços de AR-CONDICIONADO para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.	SVC	1	RS 8.000,00	RS 8.000,00	37,65%
6	7	58550	Aquisição de peças de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 9.000,00	RS 9.000,00	37,65%
6	8	58551	Aquisição de recarga de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 2.700,00	RS 2.700,00	37,65%
6	9	58552	Serviços de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 4.500,00	RS 4.500,00	37,65%
6	10	58839	Aquisição de peças de AR-CONDICIONADO, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 10.000,00	RS 10.000,00	37,65%
6	11	58840	Aquisição de recarga de AR-CONDICIONADO, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 4.000,00	RS 4.000,00	37,65%
6	12	58841	Serviços de AR-CONDICIONADO, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 20.000,00	RS 20.000,00	37,65%
6	13	55641	Aquisição de peças de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 13.000,00	RS 13.000,00	37,65%
6	14	58984	Aquisição de recarga de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 4.200,00	RS 4.200,00	37,65%
6	15	55642	Serviços de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 6.500,00	RS 6.500,00	37,65%



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Percentual
6	16	58816	Aquisição de peças de ar-condicionado e filtro de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 11.000,00	RS 11.000,00	37,65%
6	17	58817	Aquisição de recarga de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 4.000,00	RS 4.000,00	37,65%
6	18	58818	Serviços de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 6.000,00	RS 6.000,00	37,65%

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 163/2023**, homologado em 08/01/2024.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, elétricos, funilaria, entre outros, bem como aquisição de peças, lubrificantes e outros componentes para veículos leves e motocicletas pertencentes a frota da Prefeitura de Cianorte.

Empresa: **CLAUDIO AUGUSTO RODRIGUES**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 945.260,00 (novecentos e quarenta e cinco mil, duzentos e sessenta reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Percentual
1	1	62713	Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES e GRAXAS para manutenção preventiva os veículos leves, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final do óleo velho). Divisão de Frotas	UN	1	RS 24.000,00	RS 24.000,00	16,01%
1	2	62714	Aquisição de FILTROS (DE ÓLEO; DE AR; e DE COMBUSTÍVEL), e outros componentes necessários para manutenção preventiva dos veículos leves, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final dos filtros e/ou componentes velhos). Divisão de Frotas	UN	1	RS 22.000,00	RS 22.000,00	16,01%
1	3	54029	Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES para a manutenção preventiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.	UN	1	RS 10.000,00	RS 10.000,00	16,01%
1	4	63716	Aquisição de FILTROS (DE ÓLEO; DE AR; e DE COMBUSTÍVEL), e outros componentes necessários para manutenção preventiva dos veículos leves, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final dos filtros e/ou componentes velhos), da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.	UN	1	RS 7.000,00	RS 7.000,00	16,01%
1	5	54182	Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES e GRAXAS para manutenção preventiva dos veículos leves da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final do óleo velho).	UN	1	RS 7.000,00	RS 7.000,00	16,01%
1	6	54184	Aquisição de FILTROS (DE ÓLEO; DE AR; DE AR CONDICIONADO e DE COMBUSTÍVEL), e outros componentes necessários para manutenção preventiva dos veículos leves da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final dos filtros e/ou componentes velhos).	UN	1	RS 7.000,00	RS 7.000,00	16,01%
1	7	54102	Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES e GRAXAS para manutenção preventiva dos veículos leves da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final do óleo velho).	UN	1	RS 45.000,00	RS 45.000,00	16,01%

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Percentual
1	8	54103	Aquisição de FILTROS (DE ÓLEO; DE AR; DE AR CONDICIONADO e DE COMBUSTÍVEL), e outros componentes necessários para manutenção preventiva dos veículos leves da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final dos filtros e componentes velhos).	UN	1	RS 35.000,00	RS 35.000,00	16,01%
1	9	54108	Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES e GRAXAS para manutenção preventiva dos veículos leves da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final do óleo velho).	UN	1	RS 7.000,00	RS 7.000,00	16,01%
1	10	54146	Aquisição de FILTROS (DE ÓLEO; DE AR; DE AR CONDICIONADO e DE COMBUSTÍVEL), e outros componentes necessários para manutenção preventiva dos veículos leves da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final dos filtros e/ou componentes velhos).	UN	1	RS 7.000,00	RS 7.000,00	16,01%
1	11	58805	Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES e GRAXAS para manutenção preventiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final do óleo velho).	UN	1	RS 6.000,00	RS 6.000,00	16,01%
1	12	58806	Aquisição de FILTROS (DE ÓLEO; DE AR e DE COMBUSTÍVEL), e outros componentes necessários para manutenção preventiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final dos filtros e/ou componentes velhos).	UN	1	RS 6.000,00	RS 6.000,00	16,01%
3	1	62718	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	UN	1	RS 100.000,00	RS 100.000,00	8,06%
3	2	62719	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	SVC	1	RS 60.000,00	RS 60.000,00	8,06%
3	3	54025	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.	UN	1	RS 60.000,00	RS 60.000,00	8,06%
3	4	54026	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.	SVC	1	RS 45.000,00	RS 45.000,00	8,06%
3	5	54175	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 42.000,00	RS 42.000,00	8,06%
3	6	54176	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria de Educação	SVC	1	RS 21.000,00	RS 21.000,00	8,06%
3	7	54098	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 72.000,00	RS 72.000,00	8,06%
3	8	54099	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 24.000,00	RS 24.000,00	8,06%
3	9	54109	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 46.000,00	RS 46.000,00	8,06%
3	10	54110	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 17.500,00	RS 17.500,00	8,06%
3	11	58810	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 28.000,00	RS 28.000,00	8,06%
3	12	58811	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 15.000,00	RS 15.000,00	8,06%
5	1	62722	Aquisição de peças de mola, amortecedores, suspensão, entre outros componentes necessários ao alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	UN	1	RS 54.000,00	RS 54.000,00	15,51%



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual
5	2	62723	Serviços de molejo, amortecedores, suspensão, alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, (inclusive com geometria a laser, alinhamento computadorizado, convergência Set Back, quando for o caso) para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	SVC	1	RS 47.000,00	RS 47.000,00	15,51%
5	3	63719	Aquisição de peças de molejo, amortecedores, suspensão, entre outros componentes necessários ao alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.	UN	1	RS 12.000,00	RS 12.000,00	15,51%
5	4	63720	Serviços de molejo, amortecedores, suspensão, alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, (inclusive com geometria a laser, alinhamento computadorizado, convergência Set Back, quando for o caso) para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.	SVC	1	RS 9.000,00	RS 9.000,00	15,51%
5	5	58548	Aquisição de peças de molejo, amortecedores, suspensão, entre outros componentes necessários ao alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 28.000,00	RS 28.000,00	15,51%
5	6	58549	Serviços de molejo, amortecedores, suspensão, alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, (inclusive com geometria a laser, alinhamento computadorizado, convergência Set Back, quando for o caso) pa	UN	1	RS 28.000,00	RS 28.000,00	15,51%
5	7	55593	Aquisição de peças de MOLEJO, AMORTECEDORES, SUSPENSÃO, ENTRE OUTROS COMPONENTES NECESSÁRIOS AO ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, CAMBAGEM EM RODAS, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 12.000,00	RS 12.000,00	15,51%
5	8	55594	Serviços de MOLEJO, AMORTECEDORES, SUSPENSÃO, ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, CAMBAGEM EM RODAS, (inclusive com geometria a laser, alinhamento computadorizado, convergência Set Back, quando for o caso) para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 8.000,00	RS 8.000,00	15,51%
5	9	55639	Aquisição de peças de molejo, amortecedores, suspensão, entre outros componentes necessários ao alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 7.056,00	RS 7.056,00	15,51%
5	10	55640	Serviços de molejo, amortecedores, suspensão, alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, (inclusive com geometria a laser, alinhamento computadorizado, convergência Set Back, quando for o caso) para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 4.704,00	RS 4.704,00	15,51%
5	11	58814	Aquisição de peças de molejo, amortecedores, suspensão, entre outros componentes necessários ao alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 11.000,00	RS 11.000,00	15,51%
5	12	58815	Serviços de molejo, amortecedores, suspensão, alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, (inclusive com geometria a laser, alinhamento computadorizado, convergência Set Back, quando for o caso) para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 11.000,00	RS 11.000,00	15,51%

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 163/2023**, homologado em 08/01/2024.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, elétricos, funilaria, entre outros, bem como aquisição de peças, lubrificantes e outros componentes para veículos leves e motocicletas pertencentes a frota da Prefeitura de Cianorte.

Empresa: **CLEYTON CAVALINI 04995616942**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual
4	1	62720	Aquisição de peças de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	UN	1	R\$ 46.000,00	R\$ 46.000,00	45,50%
4	2	62721	Serviços de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	SVC	1	R\$ 41.000,00	R\$ 41.000,00	45,50%
4	3	63718	Aquisição de peças de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.	UN	1	R\$ 24.000,00	R\$ 24.000,00	45,50%
4	4	54016	Serviços de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos	SVC	1	R\$ 21.000,00	R\$ 21.000,00	45,50%
4	5	54668	Aquisição de peças de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	R\$ 16.800,00	R\$ 16.800,00	45,50%
4	6	54191	Serviços de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	R\$ 25.200,00	R\$ 25.200,00	45,50%
4	7	59393	Aquisição de peças de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	45,50%
4	8	54105	Serviços de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	45,50%
4	9	54113	Aquisição de peças de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	R\$ 14.000,00	R\$ 14.000,00	45,50%
4	10	54114	Serviços de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	45,50%
4	11	58812	Aquisição de peças de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	45,50%
4	12	58813	Serviços de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	45,50%

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito



MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 6/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 163/2023**, homologado em 08/01/2024.

Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, elétricos, funilaria, entre outros, bem como aquisição de peças, lubrificantes e outros componentes para veículos leves e motocicletas pertencentes a frota da Prefeitura de Cianorte.**

Empresa: **J P Morais Neto - Borracharia**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 116.000,00 (cento e dezesseis mil reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual
7	1	62730	Serviços de BORRACHARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	SVÇ	1	R\$ 42.000,00	R\$ 42.000,00	2,11%
7	2	58553	Serviços de BORRACHARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, conforme termo de referência.	SVÇ	1	R\$ 21.000,00	R\$ 21.000,00	2,11%
7	3	58842	Serviços de BORRACHARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVÇ	1	R\$ 21.000,00	R\$ 21.000,00	2,11%
7	4	58985	Serviços de BORRACHARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVÇ	1	R\$ 21.000,00	R\$ 21.000,00	2,11%
7	5	58821	Serviços de BORRACHARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVÇ	1	R\$ 11.000,00	R\$ 11.000,00	2,11%

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 7/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 163/2023**, homologado em 08/01/2024.

Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, elétricos, funilaria, entre outros, bem como aquisição de peças, lubrificantes e outros componentes para veículos leves e motocicletas pertencentes a frota da Prefeitura de Cianorte.**

Empresa: **ROCCÃO-PEÇAS E ACESSÓRIOS P/VEÍCULOS LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 59.500,00 (cinquenta e nove mil e quinhentos reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual
12	1	54192	Aquisição de peças de Tapeçaria, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	R\$ 10.500,00	R\$ 10.500,00	1,51%
12	2	54193	Serviços de Tapeçaria, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVÇ	1	R\$ 21.000,00	R\$ 21.000,00	1,51%
12	3	59394	Aquisição de peças de TAPEÇARIA, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	1,51%

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual
12	4	54107	Serviços de TAPEÇARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVÇ	1	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00	1,51%

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 8/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 132/2023**, homologado em 05/01/2024.

Objeto: **Aquisição de peças e prestação de serviços técnicos para manutenção e conservação de ares-condicionados, cortinas de ar, fogões, fornos, geladeiras, entre outros, para as secretarias em geral.**

Empresa: **N S Climatização Ltda.**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 1.172.649,93 (um milhão, cento e setenta e dois mil, seiscentos e quarenta e nove reais e noventa e três centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
2	1	45680	Aleta para ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	99	R\$ 30,42	R\$ 3.011,58
2	2	56973	Bomba de dreno para aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	142	R\$ 137,41	R\$ 19.512,22
2	3	32318	Capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	122	R\$ 11,71	R\$ 1.428,62
2	4	32317	Capacitor para compressor de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	123	R\$ 15,64	R\$ 1.923,72
2	5	27925	Carga de gás completa para aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	332	R\$ 62,34	R\$ 20.696,88
2	6	56974	Compressor para aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	99	R\$ 150,81	R\$ 14.930,19
2	7	45682	Condensador para aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelo janela e split, independente de marca ou modelo	UN	99	R\$ 112,75	R\$ 11.162,25
2	8	45679	Controle remoto de aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, novo ou de 1ª linha, modelo janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	99	R\$ 23,53	R\$ 2.329,47
2	9	56975	Evaporadora para aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	95	R\$ 189,87	R\$ 18.037,65
2	10	45683	Hélice para aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	99	R\$ 36,93	R\$ 3.656,07
2	11	45684	Motor ventilador para aparelho de ar condicionado 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	99	R\$ 99,93	R\$ 9.893,07
2	12	45685	Placa eletrônica principal para aparelho de condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	100	R\$ 99,53	R\$ 9.953,00
2	13	45686	Placa eletrônica receptora para aparelho de condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	100	R\$ 58,75	R\$ 5.875,00
2	14	45687	Sensor de degelo para ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	99	R\$ 28,35	R\$ 2.806,65
2	15	45688	Turbina para aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	99	R\$ 36,49	R\$ 3.612,51
2	16	56976	Jogo de sensores de temperatura para aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	JG	99	R\$ 28,09	R\$ 2.780,91
2	17	56977	Instalação completa de aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, com tubulação com distância de até 3 metros	SVÇ	164	R\$ 84,45	R\$ 13.849,80
2	18	39793	Instalação de aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, independente da marca ou modelo.	SVÇ	169	R\$ 96,15	R\$ 16.249,35



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
2	19	56978	Serviço de desinstalação de aparelhos de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split.	SVC	134	RS 31,50	RS 4.221,00	4	9	57217	Evaporadora para aparelho de ar condicionado de 30.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	22	RS 569,74	RS 12.534,28
2	20	56979	Serviço de instalação de bomba de dreno para aparelho de ar condicionado 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	SVC	134	RS 36,03	RS 4.828,02	4	10	39695	HÉLICE PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	32	RS 93,12	RS 2.979,84
2	21	56980	Serviço de instalação de compressor para aparelho de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVC	100	RS 68,11	RS 6.811,00	4	11	39706	MOTOR VENTILADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	22	RS 136,18	RS 2.995,96
2	22	56981	Serviço de limpeza e desentupimento de tubulações de aparelhos de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos split ou janela, modelos janela e split, independente de marca ou modelo. Incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	277	RS 72,48	RS 20.076,96	4	12	39707	PLACA ELETRÔNICA PRINCIPAL PARA APARELHO DE CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	22	RS 118,15	RS 2.599,30
2	23	51930	Serviço de limpeza de filtro, dos aparelhos de ar-condicionado de 10.000 à 12.000 btus, independente de marca ou modelo. Incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVC	301	RS 16,61	RS 4.999,61	4	13	39708	PLACA ELETRÔNICA RECEPTORA PARA APARELHO DE CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	22	RS 69,49	RS 1.528,78
2	24	56982	Serviço de manutenção, limpeza e higienização completa de aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelo janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVC	378	RS 41,62	RS 15.732,36	4	14	39709	SENSOR DE DEGELO PARA AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	22	RS 34,74	RS 764,28
2	25	56983	Serviço de manutenção/conserto de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	118	RS 48,72	RS 5.748,96	4	15	39710	TURBINA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	22	RS 118,15	RS 2.599,30
2	26	56984	Serviço de manutenção/conserto de condensador de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	104	RS 71,08	RS 7.392,32	4	16	39703	JOGO DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	JG	22	RS 56,67	RS 1.246,74
2	27	56985	Serviço de troca da evaporadora de ar-condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	99	RS 58,75	RS 5.816,25	4	17	39840	INSTALAÇÃO COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, COM TUBULAÇÃO COM DISTÂNCIA DE ATÉ 3 METROS	SVC	62	RS 148,69	RS 9.218,78
2	28	56986	Serviço de troca de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	116	RS 54,83	RS 6.360,28	4	18	39841	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, INDEPENDENTE DA MARCA OU MODELO.	SVC	62	RS 148,69	RS 9.218,78
2	29	56987	Serviço de troca do capacitor do ventilador do aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	103	RS 30,14	RS 3.104,42	4	19	39854	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS DE JANELA E SPLIT.	SVC	32	RS 47,26	RS 1.512,32
2	30	56988	Serviço de troca do capacitor para compressor de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	103	RS 21,21	RS 2.184,63	4	20	39855	Serviço de instalação de bomba de dreno para aparelho de ar condicionado 30.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	SVC	37	RS 70,89	RS 2.622,93
2	31	56989	Serviço de troca do condensador de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	103	RS 57,17	RS 5.888,51	4	21	39842	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR PARA APARELHO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	42	RS 93,12	RS 3.911,04
2	32	56990	Serviço de troca do motor do ventilador de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	103	RS 39,87	RS 4.106,61	4	22	39844	SERVIÇO DE LIMPEZA E DESENTUPIMENTO DE TUBULAÇÕES DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS SPLIT OU JANELA, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	74	RS 170,43	RS 12.611,82
2	33	56991	Mão de obra com os materiais necessários para instalação de tubulações, de aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, após 3 metros da instalação completa.	SVC	137	RS 69,49	RS 9.520,13	4	23	57218	Serviço de limpeza de filtro, dos aparelhos de ar-condicionado de 30.000 btus, independente de marca ou modelo. Incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local.	SVC	74	RS 20,73	RS 1.534,02
4	1	39685	ALETA PARA AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	22	RS 93,19	RS 2.050,18	4	24	39847	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELO JANELA E SPLIT, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO NO LOCAL	SVC	74	RS 113,96	RS 8.433,04
4	2	39711	Bomba de dreno para aparelho de ar condicionado de 30.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	22	RS 197,05	RS 4.335,10	4	25	39845	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO/ CONSERTO DE PLACA ELETRONICA DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	27	RS 70,89	RS 1.914,03
4	3	39686	CAPACITOR DO VENTILADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	22	RS 12,52	RS 275,44	4	26	39846	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO/ CONSERTO DE CONDENSADOR DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	27	RS 142,18	RS 3.838,86
4	4	57216	Capacitor para compressor de ar-condicionado de 30.000 btus, modelos janela e split, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	22	RS 20,02	RS 440,44	4	27	57220	Serviço de troca da evaporadora de ar-condicionado de 30.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	27	RS 70,89	RS 1.914,03
4	5	39688	CARGA DE GÁS COMPLETA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO.	UN	74	RS 101,43	RS 7.505,82	4	28	39848	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRÔNICA DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	27	RS 45,86	RS 1.238,22
4	6	39689	COMPRESSOR PARA APARELHO DE AR CONDICINADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	22	RS 268,15	RS 5.899,30								
4	7	39691	CONDENSADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELO JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	22	RS 569,74	RS 12.534,28								
4	8	39694	Controle remoto de aparelho de ar condicionado de 30.000 btus, novo ou de 1ª linha, modelo janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	22	RS 19,32	RS 425,04								



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant	Valor Unit. RS	Valor Total RS
4	29	39849	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR DO VENTILADOR DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	22	RS 23,63	RS 519,86	5	22	39876	Serviço de limpeza e desentupimento de tubulações de aparelhos de ar condicionado de 60.000 btus, modelos split ou janela, modelos janela e split, independente de marca ou modelo. Incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	84	RS 194,55	RS 16.342,20
4	30	39850	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR PARA COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	22	RS 23,63	RS 519,86	5	23	51934	Serviço de limpeza de filtro, dos aparelhos de ar-condicionado de 60.000 btus, independente de marca ou modelo. Incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local.	SVC	115	RS 59,67	RS 6.862,05
4	31	39852	SERVIÇO DE TROCA DO CONDENSADOR DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	22	RS 136,18	RS 2.995,96	5	24	39879	Serviço de manutenção, limpeza e higienização completa de aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelo janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVC	117	RS 215,62	RS 25.227,54
4	32	39851	SERVIÇO DE TROCA DO MOTOR DO VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	22	RS 45,86	RS 1.008,92	5	25	39877	Serviço de manutenção/conserto de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	34	RS 170,27	RS 5.789,18
4	33	39853	MÃO DE OBRA COM OS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÕES, DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 30.000 BTUS, APÓS 3 METROS DA INSTALAÇÃO COMPLETA	SVC	62	RS 93,12	RS 5.773,44	5	26	39878	Serviço de manutenção/conserto de condensador de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	32	RS 181,65	RS 5.812,80
5	1	39726	Aleta para ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	30	RS 178,77	RS 5.363,10	5	27	56999	Serviço de troca da evaporadora de ar-condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	27	RS 175,21	RS 4.730,67
5	2	39758	Bomba de dreno para aparelho de ar condicionado de 60.000, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	30	RS 393,11	RS 11.793,30	5	28	39880	Serviço de troca de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	34	RS 164,11	RS 5.579,74
5	3	39728	Capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	32	RS 50,22	RS 1.607,04	5	29	39881	Serviço de troca do capacitor do ventilador do aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	32	RS 78,48	RS 2.511,36
5	4	32341	Capacitor para compressor de ar-condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	32	RS 52,81	RS 1.689,92	5	30	39882	Serviço de troca do capacitor para compressor de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	32	RS 78,48	RS 2.511,36
5	5	39730	Carga de gás completa para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	88	RS 70,08	RS 6.167,04	5	31	39884	Serviço de troca do condensador de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	30	RS 163,87	RS 4.916,10
5	6	39732	Compressor para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	30	R \$ 1.333,96	RS 40.018,80	5	32	39883	Serviço de troca do motor do ventilador de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	30	RS 158,28	RS 4.748,40
5	7	39733	Condensador para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelo janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	30	R \$ 1.312,02	RS 39.360,60	5	33	39885	Mão de obra com os materiais necessários para instalação de tubulações, de aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, após 3 metros da instalação completa	SVC	72	RS 476,95	RS 34.340,40
5	8	39735	Controle remoto de aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, novo ou de 1ª linha, modelo janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	29	RS 52,69	RS 1.528,01	6	1	32965	Capacitor para cortina de ar de 90 cm, independente de marca ou modelo.	UN	63	RS 28,37	RS 1.787,31
5	9	56998	Evaporadora para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	27	R \$ 1.580,54	RS 42.674,58	6	2	32964	Motor da turbina para cortina de ar de 90 cm, independente de marca ou modelo.	UN	63	RS 155,12	RS 9.772,56
5	10	39747	Hélice para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	35	RS 165,47	RS 5.791,45	6	3	32962	Turbina para cortina de ar de 90 cm, independente de marca ou modelo.	UN	63	RS 94,54	RS 5.956,02
5	11	39749	Motor ventilador para aparelho de ar condicionado 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	30	RS 297,97	RS 8.939,10	6	4	57000	Serviço de troca de capacitor de cortina de ar de 90cm, independente de marca ou modelo.	SVC	63	RS 64,59	RS 4.069,17
5	12	39750	Placa eletrônica principal para aparelho de condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	32	RS 368,42	RS 11.789,44	6	5	57001	Serviço de troca de motor de cortina de ar de 90cm, independente de marca ou modelo.	SVC	63	RS 80,80	RS 5.090,40
5	13	39754	Placa eletrônica receptora para aparelho de condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	32	RS 237,49	RS 7.599,68	6	6	57002	Serviço de troca de turbina de cortina de ar de 90cm, independente de marca ou modelo.	SVC	63	RS 68,24	RS 4.299,12
5	14	39756	Sensor de degelo para ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	32	RS 75,27	RS 2.408,64	6	7	57003	Serviço de manutenção de capacitor para cortina de ar de 90cm, independente de marca ou modelo.	SVC	63	RS 62,55	RS 3.940,65
5	15	39757	Turbina para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	32	RS 133,33	RS 4.266,56	6	8	57004	Serviço de manutenção de motor de turbina para cortina de ar de 90cm, independente de marca ou modelo.	SVC	63	RS 75,94	RS 4.784,22
5	16	39748	Jogo de sensores de temperatura para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	JG	32	RS 99,37	RS 3.179,84	6	9	57005	Serviço de manutenção para turbina de cortina de ar de 90cm, independente de marca ou modelo.	SVC	63	RS 62,13	RS 3.914,19
5	17	39872	Instalação completa de aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, com tubulação com distância de até 3 metros.	SVC	70	RS 509,73	RS 35.681,10	6	10	57006	Serviço de manutenção, limpeza e higienização completa de cortina de ar de 90cm, independente de marca ou modelo.	SVC	90	RS 73,07	RS 6.576,30
5	18	39873	Instalação de aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, independente da marca ou modelo.	SVC	68	RS 452,18	RS 30.748,24	15	1	32994	Painel celdek para climatizador de vazão 37.000m³/h, marca Climatize	UN	2	R \$ 1.355,95	RS 2.711,90
5	19	39886	Serviço de desinstalação de aparelhos de ar condicionado de 60.000 btus, modelos de janela e split.	SVC	48	RS 171,74	RS 8.243,52	15	2	33000	BOMBA D AGUA PARA CLIMATIZADOR DE VAZÃO 37.000M³/H, marca Climatize	UN	2	RS 590,54	RS 1.181,08
5	20	39887	Serviço de instalação de bomba de dreno para aparelho de ar condicionado 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	SVC	32	RS 118,27	RS 3.784,64	15	3	32995	BOIA PARA CLIMATIZADOR DE VAZÃO DE 37.000M³/H, marca Climatize	UN	2	RS 52,73	RS 105,46
5	21	39874	Serviço de instalação de compressor para aparelho de 60.000 btus, modelos janela e split, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVC	32	RS 218,55	RS 6.993,60	15	4	32996	GABINETE PARA CLIMATIZADOR DE VAZÃO 37.000M³/H, marca Climatize	UN	2	R \$ 5.064,62	RS 10.129,24
								15	5	32997	VENTILADOR PARA CLIMATIZADOR DE VAZÃO DE 37.000M³/H, marca Climatize	UN	2	R \$ 1.987,01	RS 3.974,02
								15	6	55360	Placa evaporativa para climatizador de vazão de 37.000m³/h, marca Climatize	UN	12	R \$ 1.229,49	RS 14.753,88
								15	7	55361	Serviço de instalação de painel celdek para climatizador de vazão 37.000m³/h, marca Climatize	SVC	2	RS 433,67	RS 867,34
								15	8	55362	Serviço de instalação de Bomba d água para climatizador de vazão 37.000m³/h, marca Climatize	SVC	2	RS 250,72	RS 501,44
								15	9	55363	Serviço de instalação de Boia para climatizador de vazão de 37.000m³/h, marca Climatize	SVC	2	RS 106,29	RS 212,58



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant	Valor Unit. RS	Valor Total RS
15	10	55364	Serviço de instalação de Gabinete para climatizador de vazão 37.000m³/h, marca Climatize	SVC	2	R\$ 1.041,77	RS 2.083,54	16	26	39814	Serviço de manutenção/conserto de condensador de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	18	RS 120,69	RS 2.172,42
15	11	55365	Serviço de instalação de Ventilador para climatizador de vazão de 37.000m³/h, marca Climatize	SVC	2	RS 335,68	RS 671,36	16	27	56993	Serviço de troca da evaporadora de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	14	RS 136,41	RS 1.909,74
15	12	55366	Serviço de instalação de Placa evaporativa para climatizador de vazão de 37.000m³/h, marca Climatize	SVC	12	RS 335,68	RS 4.028,16	16	28	39816	Serviço de troca de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	25	RS 103,34	RS 2.583,50
16	1	39652	Aleta para ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	8	RS 46,09	RS 368,72	16	29	39817	Serviço de troca do capacitor do ventilador do aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	18	RS 64,78	RS 1.166,04
16	2	39665	Bomba de dreno para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	18	RS 100,27	RS 1.804,86	16	30	39820	Serviço de troca do condensador de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	18	RS 110,38	RS 1.986,84
16	3	39653	Capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	8	RS 27,12	RS 216,96	16	31	39818	Serviço de troca do capacitor para compressor de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	18	RS 67,14	RS 1.208,52
16	4	32323	Capacitor para compressor de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	8	RS 37,47	RS 299,76	16	32	39819	Serviço de troca do motor do ventilador de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	18	RS 128,58	RS 2.314,44
16	5	39654	Carga de gás completa para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	95	RS 148,57	RS 14.114,15	16	33	39821	Valor da mão de obra com os materiais necessários para instalação de tubulações, de aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, após 3 metros da instalação completa	SVC	44	RS 167,85	RS 7.385,40
16	6	39655	Compressor para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	18	RS 412,86	RS 7.431,48	17	1	39712	Aleta para ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	14	RS 70,87	RS 992,18
16	7	39656	Condensador para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelo janela e split, independente de marca ou modelo	UN	23	RS 286,00	RS 6.578,00	17	2	39725	Bomba de dreno para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	14	RS 305,26	RS 4.273,64
16	8	39657	Controle remoto de aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, novo ou de 1ª linha, modelo janela e split, independente de marca ou modelo	UN	8	RS 46,82	RS 374,56	17	3	39713	Capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	16	RS 26,48	RS 423,68
16	9	56992	Evaporadora para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	14	RS 213,93	RS 2.995,02	17	4	23413	Capacitor para compressor de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	16	RS 35,71	RS 571,36
16	10	39658	Hélice para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	18	RS 83,41	RS 1.501,38	17	5	39714	Carga de gás completa para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	46	RS 178,40	RS 8.206,40
16	11	39660	Motor ventilador para aparelho de ar condicionado 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	18	RS 201,34	RS 3.624,12	17	6	39715	Compressor para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	15	RS 962,30	RS 14.434,50
16	12	39661	Placa eletrônica principal para aparelho de condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	8	RS 251,19	RS 2.009,52	17	7	39716	Condensador para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelo janela e split, independente de marca ou modelo	UN	14	RS 637,56	RS 8.925,84
16	13	39662	Placa eletrônica receptora para aparelho de condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	18	RS 145,81	RS 2.624,58	17	8	39717	Controle remoto de aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, novo ou de 1ª linha, modelo janela e split, independente de marca ou modelo	UN	14	RS 43,24	RS 605,36
16	14	39663	Sensor de degelo para ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	18	RS 31,95	RS 575,10	17	9	56996	Evaporadora para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	7	RS 806,79	RS 5.647,53
16	15	39664	Turbina para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	18	RS 86,46	RS 1.556,28	17	10	39718	Hélice para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	10	RS 166,53	RS 1.665,30
16	16	39659	Jogo de sensores de temperatura para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	JG	18	RS 60,67	RS 1.092,06	17	11	39720	Motor ventilador para aparelho de ar condicionado 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	11	RS 296,77	RS 3.264,47
16	17	39808	Instalação completa de aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, com tubulação com distância de até 3 metros	SVC	52	RS 218,42	RS 11.357,84	17	12	39721	Placa eletrônica principal para aparelho de condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	10	RS 336,68	RS 3.366,80
16	18	39809	Instalação de aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, independente da marca ou modelo	SVC	51	RS 212,68	RS 10.846,68	17	13	39722	Placa eletrônica receptora para aparelho de condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	9	RS 258,21	RS 2.323,89
16	19	39822	Serviço de desinstalação de aparelhos de ar condicionado de 18.000 btus, modelos de janela e split.	SVC	38	RS 79,43	RS 3.018,34	17	14	39723	Sensor de degelo para ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	9	RS 46,47	RS 418,23
16	20	39823	Serviço de instalação de bomba de dreno para aparelho de ar condicionado 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	SVC	33	RS 113,11	RS 3.732,63	17	15	39724	Turbina para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	8	RS 110,11	RS 880,88
16	21	39810	Serviço de instalação de compressor para aparelho de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVC	39	RS 190,94	RS 7.446,66	17	16	39719	Jogo de sensores de temperatura para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	JG	9	RS 52,76	RS 474,84
16	22	39812	Serviço de limpeza e desentupimento de tubulações de aparelhos de ar condicionado de 18.000 btus, modelos split ou janela, modelos janela e split, independente de marca ou modelo. Incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	70	RS 103,42	RS 7.239,40	17	17	39856	Instalação completa de aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, com tubulação com distância de até 3 metros.	SVC	60	RS 367,53	RS 22.051,80
16	23	51931	Serviço de limpeza de filtro, dos aparelhos de ar-condicionado de 18.000 btus, independente de marca ou modelo. Incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVC	120	RS 31,68	RS 3.801,60	17	18	39857	Instalação de aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, independente da marca ou modelo.	SVC	58	RS 345,80	RS 20.056,40
16	24	39815	Serviço de manutenção, limpeza e higienização completa de aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelo janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVC	140	RS 108,27	RS 15.157,80	17	19	39870	Serviço de desinstalação de aparelhos de ar condicionado de 36.000 btus, modelos de janela e split.	SVC	38	RS 148,24	RS 5.633,12
16	25	39813	Serviço de manutenção/conserto de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	24	RS 104,40	RS 2.505,60	17	20	39871	Serviço de instalação de bomba de dreno para aparelho de ar condicionado 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	SVC	24	RS 122,46	RS 2.939,04



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant	Valor Unit. RS	Valor Total RS
17	21	39858	Serviço de instalação de compressor para aparelho de 36.000 btus, modelos janela e split, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVC	25	RS 165,30	RS 4.132,50
17	22	39860	Serviço de limpeza e desmontagem de tubulações de aparelhos de ar condicionado de 36.000 btus, modelos split ou janela, modelos janela e split, independente de marca ou modelo. Incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	55	RS 123,48	RS 6.791,40
17	23	51933	Serviço de limpeza de filtro, dos aparelhos de ar-condicionado de 36.000 btus, independente de marca ou modelo. Incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVC	68	RS 34,07	RS 2.316,76
17	24	39863	Serviço de manutenção, limpeza e higienização completa de aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelo janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVC	48	RS 197,38	RS 9.474,24
17	25	39861	Serviço de manutenção/conserto de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação+	SVC	17	RS 150,22	RS 2.553,74
17	26	39862	Serviço de manutenção/conserto de condensador de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	14	RS 125,60	RS 1.758,40
17	27	56997	Serviço de troca da evaporadora de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	18	RS 145,25	RS 2.614,50
17	28	39864	Serviço de troca de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	24	RS 107,02	RS 2.568,48
17	29	39865	Serviço de troca do capacitor do ventilador do aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	11	RS 72,89	RS 801,79
17	30	39866	Serviço de troca do capacitor para compressor de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	11	RS 63,32	RS 696,52
17	31	39868	Serviço de troca do condensador de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	9	RS 133,41	RS 1.200,69
17	32	39867	Serviço de troca do motor do ventilador de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	10	RS 111,02	RS 1.110,20
17	33	39869	Valor da mão de obra com os materiais necessários para instalação de tubulações, de aparelho de ar condicionado de 36.000, após 3 metros da instalação completa	SVC	54	RS 107,88	RS 5.825,52
18	1	61851	Bomba d água para climatizador marca Ventisol CLI45Pro	UN	2	RS 153,43	RS 306,86
18	2	61852	Torneira Boia para climatizador marca Ventisol CLI45 Pro	UN	2	RS 59,35	RS 118,70
18	3	61843	Hélice para climatizador Marca Ventisol CLI 45 Pro	UN	2	RS 202,18	RS 404,36
18	4	61844	Kit Placa evaporativa para climatizador marca Ventisol CLI 45 Pro	UN	12	RS 76,48	RS 917,76
18	5	61845	Serviço de instalação de painel celdex para climatizador marca Ventisol CLI 45 Pro	SVC	2	RS 26,39	RS 52,78
18	6	61846	Serviço de instalação de Bomba d água para climatizador marca Ventisol CLI 45 Pro	SVC	2	RS 17,58	RS 35,16
18	7	61847	Serviço de instalação de Boia para climatizador Marca Ventisol CLI 45 Pro	SVC	2	RS 17,58	RS 35,16
18	8	61848	Serviço de instalação de Gabinete para climatizador marca Ventisol CLI 45 Pro	SVC	2	RS 52,75	RS 105,50
18	9	61849	Serviço de instalação de Ventilador para climatizador marca Ventisol CLI 45 Pro	SVC	2	RS 26,38	RS 52,76
18	10	61850	Serviço de instalação de Placa evaporativa para climatizador marca Ventisol CLI 45 Pro	SVC	12	RS 17,58	RS 210,96

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 154/2023**, homologado em 11/01/2024.

Objeto: **Contratação de empresa de fretamento para o transporte de pessoas conforme necessidade da administração.**

Empresa: **NUNES & SOUZA LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 583.150,00 (quinhentos e oitenta e três mil, cento e cinquenta reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	3	63118	Prestação de serviços de transporte Intermunicipal/Interestadual, de passageiros por quilômetro rodado com veículo do tipo ÔNIBUS CONVENCIONAL conforme termo de referência.	KM	18000	RS 9,24	RS 166.320,00
1	4	63119	Prestação de serviços de transporte Intermunicipal/Interestadual, de passageiros por quilômetro rodado com veículo do tipo ÔNIBUS EXECUTIVO conforme termo de referência.	KM	18000	RS 10,53	RS 189.540,00
1	5	63120	Prestação de serviços de transporte Intermunicipal/ Interestadual, de passageiros por quilômetro rodado com veículo do tipo ÔNIBUS EXECUTIVO com acessibilidade conforme termo de referência.	KM	17000	RS 13,37	RS 227.290,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 154/2023**, homologado em 11/01/2024.

Objeto: **Contratação de empresa de fretamento para o transporte de pessoas conforme necessidade da administração.**

Empresa: **ANDRADE TRANSPORTE LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 181.660,00 (cento e oitenta e um mil, seiscentos e sessenta reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	1	63116	Prestação de serviços de transporte Intermunicipal/Interestadual, de passageiros por quilômetro rodado com veículo do tipo VAN, devendo conter:	KM	31000	RS 5,86	RS 181.660,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 174/2023**, homologado em 12/01/2024.

Objeto: **Contratação de empresa especializada para execução de serviço de controle tecnológico para obras de pavimentação e recapeamento asfáltico no município de Cianorte**

Empresa: **CONGRESOLUS CONTROLE TECNOLOGICO LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 1.839.294,10 (um milhão, oitocentos e trinta e nove mil, duzentos e noventa e quatro reais e dez centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	56208	Taxa de pintura	SVC	250	RS 64,12	RS 16.030,00
2	56209	Taxa de pintura de imprimação	SVC	250	RS 64,12	RS 16.030,00
3	56211	Densidade aparente e grau de compactação do corpo de prova	SVC	390	RS 68,59	RS 26.750,10
4	56213	Tração diametral do corpo de prova	SVC	250	RS 59,49	RS 14.872,50
5	56214	Ensaio marshall da mistura asfáltica	SVC	250	RS 233,81	RS 58.452,50
6	56215	Teor de asfalto	SVC	390	RS 93,85	RS 36.601,50
7	56216	Granulometria do agregado	SVC	250	RS 69,38	RS 17.345,00
8	56217	Equivalente de areia	SVC	250	RS 78,41	RS 19.602,50
9	56219	Passagem de viga benkelman (leitura a cada 20 m)	SVC	31000	RS 20,00	RS 620.000,00
10	56220	Controle de aplicação do cauç (temperatura da massa, acompanhamento de rolagem na obra)	SVC	350	RS 95,20	RS 33.320,00
11	56221	Ensaio de compactação - amostras não trabalhadas - energia normal	SVC	250	RS 149,50	RS 37.375,00
12	56222	Granulometria por peneiramento	SVC	250	RS 75,94	RS 18.985,00
13	56223	Ensaio de limite de liquidez	SVC	250	RS 70,80	RS 17.700,00
14	56224	Ensaio de limite de plasticidade	SVC	250	RS 70,80	RS 17.700,00
15	56225	Ensaio de índice de suporte californiana - amostras não trabalhadas - energia normal - solos	SVC	150	RS 221,78	RS 33.267,00
16	56226	Ensaio de teor de umidade - em laboratório	SVC	350	RS 25,66	RS 8.981,00
17	56227	Ensaio de massa específica - in situ- método frasco de areia (na obra)	SVC	550	RS 54,47	RS 29.958,50
18	56228	Ensaio de compactação - proctor	SVC	550	RS 113,69	RS 62.529,50
19	57734	Ensaio de Granulometria da Graduada.	UN	100	RS 70,45	RS 7.045,00
20	57735	Ensaio de Equivalente de Areia	UN	1050	RS 78,42	RS 82.341,00
21	57736	Ensaio de Massa Específica in situ - Método Frasco de Areia (na obra).	UN	250	RS 62,12	RS 15.530,00



Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
22	57737	Ensaio de Compactação - Proctor.	UN	250	RS 138,15	RS 34.537,50
23	57738	Corpo de Prova em Sondagem Rotativa.	UN	550	RS 76,95	RS 42.322,50
24	57739	Furo de PRO em Placas de 50 x 50 cm.	UN	150	RS 157,78	RS 23.667,00
25	57740	Verificação da Aderência Capa/Base.	UN	650	RS 81,54	RS 53.001,00
26	57741	Teor de Asfalto em Laboratório da Sonda.	UN	650	RS 114,95	RS 74.717,50
27	57742	Granulometria em Laboratório.	UN	650	RS 80,03	RS 52.019,50
28	57743	Verificação da Espessura em Laboratório.	UN	650	RS 49,40	RS 32.110,00
29	57744	Teor de Asfalto em Laboratório da Placa.	UN	150	RS 101,61	RS 15.241,50
30	57745	Densidade Aparente em Laboratório.	UN	350	RS 71,53	RS 25.035,50
31	57746	Resistência à Tração por Compressão Diametral em Laboratório.	UN	350	RS 46,68	RS 16.338,00
32	57747	Medida da Espessura da Base em Campo.	UN	350	RS 49,68	RS 17.388,00
33	63439	Deslocamento semanal da Equipe Técnica da base da empresa até o município de Cianorte	UN	90	RS 320,00	RS 28.800,00
34	63440	Diária para realização do controle tecnológico das obras de pavimentação asfáltica e reaparelamento asfáltico, incluso transporte, alocação de equipamentos, laboratorista, alimentação, de segunda-feira	UN	290	RS 750,00	RS 217.500,00
35	57748	Laudo com a compilação de todas as informações coletadas durante a obra e posterior a obra, com os ensaios realizados, a fim de dirimir problemas com patologias decorrentes de má execução da obra com	UN	30	RS 540,00	RS 16.200,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 170/2023**, homologado em 16/01/2024.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.**

Empresa: **SOMA-PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 201.954,00 (duzentos e um mil, novecentos e cinquenta e quatro reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
18	43634	Amoxicilina 500 mg. Comprimido ou cápsula. BR0271089	CMD	200000	RS 0,22	RS 44.000,00	UNICHEM
39	30807	Cefalexina 250 mg/5ml. pó para suspensão, frasco com copo medida e no mínimo 100ml após reconstituição BR0331555	FRC	2000	RS 10,40	RS 20.800,00	ABL
54	35089	Clopramazina 100 mg. Comprimido. BR0267638	CMD	54000	RS 0,25	RS 13.500,00	UNIÃO QUÍMICA
60	30830	Diazepam 10mg. Lote com 1.000 comprimidos. BR0267197	LOT	108	RS 40,00	RS 4.320,00	SANTISA
61	30831	Diazepam 5mg. Lote com 1.000 comprimidos. BR0267195	LOT	48	RS 40,00	RS 1.920,00	SANTISA
65	30837	Dipirona 500mg. Lote com 1.000 comprimidos. BR0267203	LOT	700	RS 125,97	RS 88.179,00	PRATI
81	17347	Fluconazol 150mg. Comprimido ou cápsula. BR0267662	CMD	15000	RS 0,39	RS 5.850,00	MEDQUÍMICA
127	17371	Metronidazol 40 mg/ ml. suspensão oral. Frasco com no mínimo 100 ml e copo medida. BR0266863	FRC	300	RS 5,99	RS 1.797,00	BELFAR
138	30919	Nistatina 100.000 UI/ ml suspensão oral, frasco com no mínimo 50 ml e conta-gotas. BR0267378	FRC	1200	RS 5,36	RS 6.432,00	PRATI
173	30959	Tiamina 300mg. Comprimido. BR0272341	CMD	42000	RS 0,22	RS 9.240,00	PRATI
175	17404	Timolol (maleato) 5mg/ml, solução oftálmica. Frasco com no mínimo 5ml. BR0272581	FRC	800	RS 2,24	RS 1.792,00	UNIÃO QUÍMICA
187	16532	Ácido ascórbico (vitamina C) 100mg/ml, solução injetável, ampola com 5ml. Via de administração: Intravenosa e Intramuscular. BR0271687	AMP	4000	RS 0,94	RS 3.760,00	FARMACE
190	40127	Atropina, sulfato, 0,25mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: Intravenosa e intramuscular. BR0268214	AMP	400	RS 0,91	RS 364,00	FARMACE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 170/2023**, homologado em 16/01/2024.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.**

Empresa: **A.G. KIENEN & CIA LTDA.**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 22.680,00 (vinte e dois mil, seiscentos e oitenta reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
148	30928	Oxcarbazepina 60 mg/ml suspensão oral frasco com no mínimo 100 ml e seringa dosadora. BR0273255	FRC	600	RS 37,80	RS 22.680,00	UNIÃO QUÍMICA Nº REGISTRO 1.0497.1421.009-7

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 170/2023**, homologado em 16/01/2024.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.**

Empresa: **DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 137.715,00 (cento e trinta e sete mil, setecentos e quinze reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
71	43648	Escopolamina 10mg. Comprimido. BR0267283	CMD	130000	RS 0,54	RS 70.200,00	GREEN PHARMA COLIPAN BRASIL SIMILAR 1201900290014
101	43658	Isoflavona de soja 150 mg (glicine max a 40 %). Comprimido ou cápsula. BR0395620	CMD	106000	RS 0,39	RS 41.340,00	PHARMASCIENCE SOYNATI BRASIL FITOTERAPICO 1171700620029
105	30888	Lactulose 667mg/ml xarope frasco com no mínimo 120 ml e copo medida. BR0383750	FRC	4500	RS 3,75	RS 16.875,00	MAYBEN LACTBEN SIMILAR ISENTO
128	30912	Metronidazol 500mg/5gramas, geleia vaginal, tubo com no mínimo 50 gramas e aplicadores diários. BR0372335	TB	1500	RS 6,20	RS 9.300,00	TEUTO HELMIZOL BRASIL SIMILAR 1037000710088

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 170/2023**, homologado em 16/01/2024.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.**

Empresa: **PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 661.573,32 (seiscentos e sessenta e um mil, quinhentos e setenta e três reais e trinta e dois centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
12	17308	Aloprurinol 300 mg. Comprimido. BR0267509	CMD	66000	RS 0,25	RS 16.500,00	SANDOZ GENÉRICO



Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
16	30780	Amoxicilina 250 mg/5ml + clavulanato de potássio 62,5 mg/5ml, pó para suspensão oral, frasco com copo medidor e no mínimo 75ml após reconstituição. BR0448841	FRC	4600	RS 20,90	RS 96.140,00	SANDOZ GENÉRICO
27	30792	Bromoprida 10 mg. Comprimido. BR0269954	CMD	130000	RS 0,18	RS 23.400,00	UNIÃO QUÍMICA DIGESTINA
28	30793	Bromoprida 4 mg/ml, solução oral em gotas, frasco com no mínimo 20ml. BR0269956	FRC	4000	RS 2,04	RS 8.160,00	AIRELA GENÉRICO
69	30840	Dropropizina 3 mg / ml frasco com no mínimo 120 ml e copo medidor. BR0272602	FRC	6000	RS 7,30	RS 43.800,00	UNIÃO QUÍMICA ECOS
95	30876	Hidróxido de Alumínio 60 mg/ml a 62 mg/ml, suspensão oral frasco com no mínimo 150 ml. BR0340783	FRC	2100	RS 3,74	RS 7.854,00	AIRELA HIDROX DE ALUMÍNIO
97	17623	Ibuprofeno 50 mg/ml, suspensão oral, frasco contendo gotas com no mínimo 30 ml. BR0294643	FRC	12000	RS 2,06	RS 24.720,00	NATULAB IBUPROTRAT
108	22911	Levodopa 200 mg + Cloridrato de Benserazida 50 mg, comprimido. BR0270126	CMD	72000	RS 1,72	RS 123.840,00	ROCHE PROLOPA
114	30896	Levotiroxina 100mcg. Lote com 1000 comprimidos. BR0268125	LOT	172	RS 110,00	RS 18.920,00	MERCK EUTHYROX
115	30897	Levotiroxina 25mcg. Lote com 1000 comprimidos. BR0268124	LOT	390	RS 102,00	RS 39.780,00	MERCK EUTHYROX
116	30898	Levotiroxina 50mcg lote com 1000 comprimido. BR0268123	LOT	390	RS 107,00	RS 41.730,00	MERCK EUTHYROX
123	30907	Metoclopramida 10mg. Lote com 1.000 comprimidos. BR0267312	LOT	18	RS 55,34	RS 996,12	BELFAIR GENÉRICO
135	30916	Nifedipina Retard 20 mg. Lote com 1.000 comprimidos. BR0448641	LOT	180	RS 135,99	RS 24.478,20	MEDQUÍMICA NIFEDIPRESS
142	22891	Noretisterona 0,35 mg, comprimido. Apresentação blister com calendário contendo 35 comprimidos. BR0448808	BLT	1000	RS 5,59	RS 5.590,00	BIOLAB NORESTIN
150	52209	Paracetamol 200mg/ml solução oral em gotas frasco com no mínimo 10 ml. BR0267777	FRC	9000	RS 1,01	RS 9.090,00	FARMACE GENÉRICO
154	30936	Permetrina 1 % loção de uso tópico, frasco com no mínimo 60 ml. BR0267773	FRC	200	RS 2,36	RS 472,00	NATIVITA PERMENATI
166	30952	Sinvastatina 20mg. Lote com 1.000 comprimidos. BR0267747	LOT	1200	RS 70,00	RS 84.000,00	SANDOZ GENÉRICO
177	43677	Valproato de sódio 576mg, equivalente a 500mg de ácido valproico. Comprimido. BR0267505	CMD	180000	RS 0,51	RS 91.800,00	BIOLAB EPILENIL
195	40139	Deslanósido 0,2mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: Intravenosa e intramuscular. BR0276283	AMP	150	RS 2,02	RS 303,00	UNIÃO QUÍMICA DESLANOL

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 170/2023**, homologado em 16/01/2024.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.**

Empresa: **PONTAMED FARMACEUTICA LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 181.993,84 (cento e oitenta e um mil, novecentos e noventa e três reais e oitenta e quatro centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
9	17305	Albendazol 400mg. Comprimido mastigável. BR0267506	CMD	13000	RS 0,40	RS 5.200,00	PRATI DONADUZZI GENERICO
34	30802	Carbonato de lítio 300 mg. Comprimido. BR0267621	CMD	200000	RS 0,20	RS 40.000,00	HIPOLABOR GENERICO
50	30819	Clonazepam 0,5 mg. Lote com 1.000 comprimidos. BR0270118	LOT	108	RS 55,68	RS 6.013,44	GEOLAB ZILEPAM
58	17062	Dexametasona 4 mg. Comprimido. BR0269388	CMD	21000	RS 0,15	RS 3.150,00	TEUTO GENERICO
66	40981	Dipirona sódica 500mg/ml, solução oral gotas em frascos com no mínimo 10ml. BR0267205	FRC	20000	RS 1,12	RS 22.400,00	FARMACE GENERICO
70	36421	Enoxaparina sódica 40mg/0,4ml, solução injetável, seringa pré-preenchida com 0,4ml. Via de administração Subcutânea e intravenosa BR0448982	UN	1000	RS 14,29	RS 14.290,00	MYLAN HEPTRIS

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
76	17344	Fenitoína 100mg. Lote com 1.000 comprimidos. BR0267657	LOT	120	RS 95,99	RS 11.518,80	TEUTO GENERICO
84	43653	Fluoxetina 20mg. Lote com 1.000 comprimidos ou cápsulas. BR0273009	LOT	560	RS 78,61	RS 44.021,60	TEUTO GENERICO
109	22913	Levomopromazina 100mg. Comprimido. BR0268129	CMD	60000	RS 0,59	RS 35.400,00	CRISTALIA LEVOZINE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 170/2023**, homologado em 16/01/2024.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.**

Empresa: **PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 3.888,00 (três mil, oitocentos e oitenta e oito reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
192	40133	Clonidina, cloridrato, 0,150mg, comprimido. BR0272044	CMD	7200	RS 0,30	RS 2.160,00	ATENSINA/ MAWDSLEYS REFERÊNCIA - Reg. Anvisa: 1583200030027
193	28237	Clonidina, cloridrato, 0,100mg, comprimido. BR00272043	CMD	7200	RS 0,24	RS 1.728,00	ATENSINA/ MAWDSLEYS REFERÊNCIA - Reg. Anvisa: 1583200030019

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 170/2023**, homologado em 16/01/2024.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.**

Empresa: **NOVAMED HOSPITALAR LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 493.626,10 (quatrocentos e noventa e três mil, seiscentos e vinte e seis reais e dez centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
5	43629	Aciclovir 200 mg. Comprimido. BR0268370	CMD	50000	RS 0,18	RS 9.000,00	Cimed Cimed
24	43547	Azitromicina 500mg. Comprimido. BR0267140	CMD	150000	RS 0,67	RS 100.500,00	Cimed Cimed
30	30800	Carbamazepina 2% (20 mg/ml) suspensão. frasco com seringa dosadora e no mínimo 100ml. BR0272454	FRC	1900	RS 7,49	RS 14.231,00	Hipolabor Hipolabor
51	30820	Clonazepam 2,5 mg/ml, solução oral em gotas, frasco com no mínimo 20ml. BR0270120	FRC	4500	RS 2,19	RS 9.855,00	Hipolabor Hipolabor
102	30885	Isossorbida 20 mg lote com 1.000 comprimidos em blister. BR0273400	LOT	109	RS 156,30	RS 17.036,70	Zydus Brasil Zydus Brasil
103	40984	Itraconazol 100mg. Comprimido. BR0268861	CMD	7000	RS 0,83	RS 5.810,00	Geolab Traxonol
119	30901	Loratadina 1mg/ml xarope. Frasco com no mínimo 100 ml e copo medidor. BR027346	FRC	9000	RS 2,98	RS 26.820,00	Cimed Loratamed
125	22915	Metoprolol 50mg. Comprimido de liberação prolongada. BR0276657	CMD	360000	RS 0,33	RS 118.800,00	Cimed Cimed
159	30942	Prednisona 5mg. Lote com 1.000 comprimido. BR0267741	LOT	42	RS 57,70	RS 2.423,40	Hipolabor Hipolabor
179	21819	Valsartana 160mg. Comprimido. BR0306145	CMD	165000	RS 0,56	RS 92.400,00	Cimed Cimed
182	43679	Venlafaxina 75mg. Cápsula de liberação prolongada. BR0272382	CMD	225000	RS 0,43	RS 96.750,00	Geolab Geolab



Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 170/2023**, homologado em 16/01/2024.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.**

Empresa: **SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 99.393,00 (noventa e nove mil, trezentos e noventa e três reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
7	30772	Ácido fólico 5 mg. Lote com 1.000 comprimidos. BR0267503	LOT	140	RS 33,80	RS 4.732,00	BRAINFARMA NEO FÓLICO
19	30783	Anlodipino 5 mg. Lote com 1.000 comprimidos. BR0272434	LOT	600	RS 26,00	RS 15.600,00	BRAINFARMA GENÉRICO
22	43635	Atenolol 50 mg. Lote com 1.000 comprimidos. BR0267517	LOT	300	RS 57,50	RS 17.250,00	BRAINFARMA GENÉRICO
86	30859	Furosemida 40mg. Lote com 1.000 comprimidos. BR0267663	LOT	210	RS 49,90	RS 10.479,00	BRAINFARMA GENÉRICO
118	30900	Loratadina 10mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0273466	LOT	240	RS 58,00	RS 13.920,00	BRAINFARMA GENÉRICO
131	36427	Montelucaste de sódio 4mg. Comprimido. BR0394656	CMD	2400	RS 0,35	RS 840,00	ACHE MONTELAIR
132	36428	Montelucaste de sódio 5mg. Comprimido. BR0394655	CMD	2400	RS 0,43	RS 1.032,00	ACHE MONTELAIR
136	30917	Nimesulida 100mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0273710	LOT	340	RS 68,00	RS 23.120,00	BRAINFARMA GENÉRICO
158	30941	Prednisona 20mg. Lote com 1.000 comprimido. BR0267743	LOT	90	RS 138,00	RS 12.420,00	BRAINFARMA GENÉRICO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 170/2023**, homologado em 16/01/2024.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.**

Empresa: **MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 360.300,00 (trezentos e sessenta mil e trezentos reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
13	43632	Amiodarona 200 mg. Comprimido. BR0267510	CMD	45000	RS 0,33	RS 14.850,00	RANBAXY GENÉRICO
88	29553	Gliclazida 30mg. Comprimido. BR0442754	CMD	630000	RS 0,10	RS 63.000,00	SANPHARMA GENÉRICO
133	36429	Montelucaste de sódio 10mg. Comprimido. BR0276271	CMD	2400	RS 0,42	RS 1.008,00	RANBAXY GENÉRICO
143	17381	Nortriptilina 25mg. Comprimido ou cápsula. BR0271606	CMD	45000	RS 0,24	RS 10.800,00	RANBAXY GENÉRICO
144	17382	Nortriptilina 75mg. Comprimido ou cápsula. BR0271607	CMD	3600	RS 0,47	RS 1.692,00	RANBAXY GENÉRICO
147	17383	Oxcarbazepina 600mg. Comprimido. BR0273256	CMD	66000	RS 1,27	RS 83.820,00	RANBAXY GENÉRICO
164	43673	Sertralina 50mg. Lote com 1.000 comprimidos. BR0272365	LOT	1700	RS 108,90	RS 185.130,00	RANBAXY GENÉRICO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o

procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 170/2023**, homologado em 16/01/2024.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.**

Empresa: **MEDILAR IMPOR E DISTRIB DE PROD MEDICO HOSP S/A**
Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 566.406,00 (quinhentos e sessenta e seis mil, quatrocentos e seis reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
6	30770	Ácido Acetil Salicílico 100 mg. lote com 1.000 comprimidos. BR0267502	LOT	600	RS 34,80	RS 20.880,00	BRASTERAPICA 1003800430034
64	43645	Diosmina 450 mg associado a Hesperidina 50 mg. Comprimido. BR0273818	CMD	1200000	RS 0,40	RS 480.000,00	HYPERA / BRAINFARMA 15584002540017
146	43552	Omeprazol 20mg. Lote com 1.000 cápsulas. Apresentação em blister. BR0267712	LOT	900	RS 34,99	RS 31.491,00	GEOLAB 1542303280118
151	30932	Paracetamol 500mg. Lote com 1.000 comprimidos. BR0267778	LOT	450	RS 70,00	RS 31.500,00	PRATI 1256800500028
162	43671	Propafenona 300mg. Comprimido. BR0272412	CMD	3900	RS 0,65	RS 2.535,00	ABBOTT 1055303090327

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 170/2023**, homologado em 16/01/2024.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.**

Empresa: **DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 4.905,60 (quatro mil, novecentos e cinco reais e sessenta centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
8	30771	Ácido Fólico 0,2 mg/ml solução oral em gotas frasco com no mínimo 20 ml e contágotas. BR0278489	FRC	550	RS 2,40	RS 1.320,00	NATUBRAS NATUFOLIC
152	22892	Pasta d'água 25 % (óxido de zinco) loção dermatológica, frasco ou tubo com no mínimo 100 gramas. BR0274648	FRC	600	RS 4,87	RS 2.922,00	UNIPHAR
185	39179	Vitamina do Complexo B solução oral, composição básica: B1, B2, B6, B12 e PP. Frasco com no mínimo 100 ml e copo medida. BR0278483	FRC	280	RS 2,37	RS 663,60	NATUBRAS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 170/2023**, homologado em 16/01/2024.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.**

Empresa: **COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 48.720,00 (quarenta e oito mil, setecentos e vinte reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**



Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
121	30905	Metildopa 250mg. Comprimido. BR0267689	CMD	72000	RS 0,42	RS 30.240,00	HIPOLABOR 1.1343.0209.002-5 METILDOPA 250MG C/50BL X 10CP REV GENERICO
165	41001	Simeticona 75 mg/ ml emulsão oral em gotas, frasco contágotas com no mínimo 10 ml. BR0412966	FRC	4500	RS 1,44	RS 6.480,00	HIPOLABOR 1.1343.0133.003-0 SIMETICONA 75MG/ ML CX C/200FR X 10ML GENERICO
178	30964	Valproato de sódio 57,624 mg/ml, equivalente a 50 mg/ml de ácido valproico xarope, frasco com copo medida e no mínimo 100 ml. BR0308732	FRC	2500	RS 4,80	RS 12.000,00	HIPOLABOR 1.1343.0142.004-8 VALPROATO DE SODIO CX C/50FR X 100ML GENERICO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 170/2023**, homologado em 16/01/2024.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.**

Empresa: **CENTERMEDI COMERCIO DE PROD HOSPLTDA - FILIAL-SC**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 15.390,90 (quinze mil, trezentos e noventa reais e noventa centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
89	43656	Glimepirida 2mg. Lote com 1.000 comprimidos. BR0273119	LOT	210	RS 73,29	RS 15.390,90	GEOLAB CX C 30 GENERICO 1542302360118

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 170/2023**, homologado em 16/01/2024.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.**

Empresa: **TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 123.455,00 (cento e vinte e três mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	30767	Acetilcisteína 20 mg/ml, xarope, frascos com copo medida e no mínimo 120ml. BR0270558	FRC	2800	RS 4,00	RS 11.200,00	NTS NTS
10	30774	Albendazol 40mg/ml suspensão. Frasco com no mínimo 10 ml. BR0267507	FRC	8000	RS 1,19	RS 9.520,00	GEOLAB GEOLAB
32	43636	Carbonato de Cálcio 1250mg, equivalente a 500mg de cálcio. Lote com 1.000 comprimidos BR0270895	LOT	21	RS 50,00	RS 1.050,00	ORANGE ORANGE
33	30798	Carbonato de cálcio 1500 mg (correspondente a 600 mg de cálcio elementar) associado a vitamina D3 400UI. Apresentação blister. Lote com 1000 comprimidos. BR0396076	LOT	600	RS 64,00	RS 38.400,00	ORANGE ORANGE
53	43641	Cloreto de sódio 9 mg/ml, solução nasal, frascos contágotas com no mínimo 30ml. BR0437160	FRC	1500	RS 0,85	RS 1.275,00	NATULAB NATULAB
145	30926	Óleo Mineral 100% uso oral, frasco com no mínimo 100 ml e copo medida. BR0233632	FRC	1800	RS 3,00	RS 5.400,00	MEDINFAR MEDINFAR
171	43676	Sulfato Ferroso 25mg/ml solução oral gotas. Frasco com no mínimo 30 ml. BR0292345	FRC	1000	RS 0,93	RS 930,00	NTS NTS

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
172	30958	Sulfato ferroso 40 mg. Lote com 1.000 comprimidos. BR0292344	LOT	360	RS 35,00	RS 12.600,00	SOOLIS SOOLIS
184	29557	Vitamina D 200UI/gota, solução oral em gotas. Frasco com no mínimo 10 ml. BR0428744	FRC	12000	RS 2,69	RS 32.280,00	NTS NTS
186	39180	Vitamina do Complexo B, composição básica: B1, B2, B3, B5, B6 e B12. Lote com 1.000 comprimidos. Apresentação em blister. BR0437109	LOT	360	RS 30,00	RS 10.800,00	SOOLIS SOOLIS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 170/2023**, homologado em 16/01/2024.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.**

Empresa: **NOVA MEDICAMENTOS LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 135.220,00 (cento e trinta e cinco mil, duzentos e vinte reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
48	43640	Clindamicina 300 mg. Comprimido. BR0268436	CMD	1200	RS 1,15	RS 1.380,00	TEUTO 1037006270012
80	28259	Finasterida 5mg. Comprimido. BR0275963	CMD	72000	RS 0,24	RS 17.280,00	CIMED 1438102310139
181	43678	Venlafaxina 150mg. Cápsula de liberação prolongada. BR0272380	CMD	124000	RS 0,94	RS 116.560,00	TORRENT 1052500680084

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 170/2023**, homologado em 16/01/2024.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.**

Empresa: **CIRURGICA PARANAVALI LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 61.493,60 (sessenta e um mil, quatrocentos e noventa e três reais e sessenta centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
41	43638	Ciclobenzaprina 5 mg. Lote com 1.000 comprimido. BR0272166	LOT	320	RS 84,98	RS 27.193,60	CIMED / GENÉRICO 1438101740032 / NACIONAL
44	56392	Cimetidina 200 mg. Comprimido. BR0267627	CMD	30000	RS 0,35	RS 10.500,00	TEUTO / GENÉRICO 1037004020027 / NACIONAL
140	30921	Nitrofurantoína 100mg. Comprimido. BR0268273	CMD	85000	RS 0,28	RS 23.800,00	TEUTO / NITROFEN 1037004430020 / NACIONAL

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 170/2023**, homologado em



16/01/2024.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.**

Empresa: **BELLPHARMA MEDICAMENTOS LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 67.427,00 (sessenta e sete mil, quatrocentos e vinte e sete reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
4	30768	Aceticisteína 40 mg/ml, xarope, frascos com copo medida e no mínimo 120ml. BR0355786	FRC	14000	R\$ 4,79	R\$ 67.060,00	MAYBEN FRASCO
113	28262	Levonorgestrel 0,75mg. Blisters contendo 2 comprimidos. BR0268956	BLT	100	R\$ 3,67	R\$ 367,00	UNIAO QUIMICA BLISTERS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 170/2023**, homologado em 16/01/2024.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.**

Empresa: **MG2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 271.901,00 (duzentos e setenta e um mil, novecentos e um reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
31	30801	Carbamazepina 200 mg, lote com 1.000 comprimidos. BR0267618	LOT	240	R\$ 160,00	R\$ 38.400,00	HIPOLABOR COMPRIMIDO
59	17331	Dexclorfeniramina 2 mg/ 5 ml, xarope frasco com no mínimo 100 ml e copo medida. BR0298454	FRC	12000	R\$ 1,88	R\$ 22.560,00	HIPOLABOR FRASCO
72	39175	Escopolamina (butilbrometo) 10 mg/ml. frasco com no mínimo 20ml. BR0267281	FRC	1200	R\$ 6,46	R\$ 7.752,00	HIPOLABOR FRASCO
98	30881	Ibuprofeno 600mg. Comprimido BR0267676	CMD	360000	R\$ 0,15	R\$ 54.000,00	VITAMEDIC COMPRIMIDO
129	30913	Miconazol 20 mg/ grama, creme dermatológico, tubo com no mínimo 28 gramas. BR0268286	TB	3600	R\$ 2,34	R\$ 8.424,00	HIPOLABOR BISNAGA
134	30915	Neomicina 5 mg + Bacitracina 250 UI/ grama, pomada tópica, tubo com no mínimo 10 gramas. BR0273167	TB	4500	R\$ 1,89	R\$ 8.505,00	BELFAR BISNAGA
149	15013	Óxido de Zinco + Vitamina A e D pomada tópica tubo com no mínimo 45 gramas. BR0401411	TB	6500	R\$ 2,34	R\$ 15.210,00	BELFAR BISNAGA
157	30940	Prednisolona (fosfato sódico) 4,02 mg/ml, equivalente a 3 mg/ml solução oral frasco com no mínimo 60 ml e copo medida. BR0448595	FRC	22000	R\$ 4,10	R\$ 90.200,00	HIPOLABOR FRASCO
163	22896	Sais para reidratação oral, pó para preparo de 1 litro solução oral. Sachê. BR0268390	SA	25000	R\$ 0,87	R\$ 21.750,00	IFAL ENVELOPE
169	43675	Sulfametoxazol 400mg associada a Trimetoprima 80mg. Lote com 1.000 comprimidos. BR0308882	CMD	30	R\$ 170,00	R\$ 5.100,00	VITAMEDIC COMPRIMIDO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 170/2023**, homologado em 16/01/2024.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de**

emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.

Empresa: **CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 12.498,00 (doze mil, quatrocentos e noventa e oito reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
82	30856	Flunarizina 10mg. Lote com 1.000 comprimidos. BR0272478	LOT	111	R\$ 80,00	R\$ 8.880,00	VERTIZAN/ VITAMEDIC COMPRIMIDOS LOTE C/1000
104	17359	Ivermectina 6mg. Comprimido. BR0376767	CMD	5000	R\$ 0,27	R\$ 1.350,00	GENÉRICO/ VITAMEDIC COMPRIMIDOS
155	30937	Permetrina 5 % loção de uso tópico, frasco com no mínimo 60 ml. BR0363597	FRC	700	R\$ 3,24	R\$ 2.268,00	PERMENATI/ NATIVITA FRASCO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 170/2023**, homologado em 16/01/2024.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.**

Empresa: **CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 95.690,00 (noventa e cinco mil, seiscentos e noventa reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
56	28265	Codena 30 mg. Comprimido. BR0272782	CMD	48000	R\$ 0,98	R\$ 47.040,00	CRISTALIA CODEIN 30MG RMS:1029801990029
77	30849	Fenobarbital 100mg. Lote com 1.000 comprimido. BR0267660	LOT	84	R\$ 140,00	R\$ 11.760,00	CRISTALIA FENOCRIS COMP RMS:1029800160121
78	30850	Fenobarbital 40mg/ml, solução oral em frasco conta gotas. Frasco com no mínimo 20ml. BR0300723	FRC	800	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00	CRISTALIA FENOCRIS 20ML RMS:1029800160030
92	30873	Haloperidol 2 mg/ml solução oral gotas frasco com no mínimo 20 ml. BR0292195	FRC	450	R\$ 3,20	R\$ 1.440,00	CRISTALIA HALO FRASCO RMS:1029800200301
93	30874	Haloperidol 5mg. Comprimido. BR0267669	CMD	84000	R\$ 0,12	R\$ 10.080,00	CRISTALIA HALO 5MG RMS:1029800200253
94	30869	Haloperidol Decanoato 50 mg/ml (70,52 mg/ml), solução injetável, via de administração: intramuscular, ampolas com 1 ml. BR0292194	AMP	2000	R\$ 4,20	R\$ 8.400,00	CRISTALIA HALO DECANOATO RMS:1029802400047
161	30944	Prometazina 25mg. Lote com 1.000 comprimidos. BR0267768	LOT	115	R\$ 110,00	R\$ 12.650,00	CRISTALIA PAMERGAN COMP RMS:1029800420083
200	63313	Oxibuprocaina 4mg/ml, cloridrato, solução oftalmológica estéril, frasco com 10ml. Via de administração: tópica ocular. BR0296120	FRC	50	R\$ 22,40	R\$ 1.120,00	CRISTALIA OXINEST 10ML RMS:1029804790020

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 33/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 170/2023**, homologado em 16/01/2024.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.**

Empresa: **MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 447.678,09 (quatrocentos e quarenta e sete mil, seiscentos e setenta e oito reais e nove centavos)**



Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
17	43633	Amoxicilina 500 mg + Clavulanato de Potássio 125 mg. Comprimidos. BR0271217	CMD	84000	RS 3,09	RS 259.560,00	E.M.S.E.M.S
23	30785	Azitromicina 200 mg/5 ml (600 mg/15ml), pó para suspensão oral. frasco contendo no mínimo 15ml após reconstituição, acompanhado de diluente e seringa dosadora. BR0268949	FRC	12000	RS 7,30	RS 87.600,00	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA PRATI DONADUZZI & CIA LTDA
45	30814	Ciprofloxacino 500 mg. Comprimido ou cápsula. BR0267632	CMD	90000	RS 0,20	RS 18.000,00	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA PRATI DONADUZZI & CIA LTDA
46	17329	Citalopram 20 mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0272903	LOT	540	RS 119,99	RS 64.794,60	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA PRATI DONADUZZI & CIA LTDA
62	30832	Diclofenaco potássico 50mg. Lote com 1.000 comprimidos. BR0270992	LOT	51	RS 63,99	RS 3.263,49	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A
100	16487	Ipratrópio 0,25 mg/ml solução para inalação em gotas frasco com no mínimo 20 ml. BR0268331	FRC	600	RS 1,15	RS 690,00	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA PRATI DONADUZZI & CIA LTDA
168	30954	Sulfadiazina de Prata 1 % (10 mg/grama) creme dermatológico tubo com no mínimo 30 gramas. BR0272089	TB	3000	RS 4,59	RS 13.770,00	CRISTALIA CRISTALIA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 170/2023**, homologado em 16/01/2024.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.**

Empresa: **COMERCIAL MARK ATACADISTA EIRELI**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 6.460,00 (seis mil, quatrocentos e sessenta reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
11	43631	Alendronato sódico 70 mg. Comprimido. BR0269462	CMD	34000	RS 0,19	RS 6.460,00	germed germed

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 35/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 170/2023**, homologado em 16/01/2024.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.**

Empresa: **MDG COMERCIAL LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 362.601,20 (trezentos e sessenta e dois mil, seiscentos e um reais e vinte centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
14	30778	Amitriptilina 25 mg. Lote com 1.000 comprimidos. BR0267512	LOT	560	RS 46,10	RS 25.816,00	EMS EMS
15	30779	Amoxicilina 250 mg/5ml, pó para suspensão oral, frasco com copo medida e no mínimo 150ml após reconstituição. BR0271111	FRC	5000	RS 7,11	RS 35.550,00	EMS EMS
20	36416	Aripiprazol 10 mg. Comprimido. BR0364780	CMD	2400	RS 0,40	RS 960,00	EMS EMS

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
21	36417	Aripiprazol 15 mg. Comprimido. BR0284101	CMD	1200	RS 0,49	RS 588,00	EMS EMS
35	30806	Carvedilol 12,5 mg. lote com 1000 comprimidos. BR0267564	LOT	180	RS 75,90	RS 13.662,00	EMS EMS
36	56391	Carvedilol 25 mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267567	LOT	60	RS 130,00	RS 7.800,00	EMS EMS
37	30804	Carvedilol 3,125 mg. lote com 1000 comprimidos. BR0267566	LOT	51	RS 80,00	RS 4.080,00	EMS EMS
38	30805	Carvedilol 6,25 mg. lote com 1000 comprimidos. BR0267565	LOT	210	RS 75,90	RS 15.939,00	EMS EMS
42	17328	Cilostazol 100 mg. Comprimido. BR0276378	CMD	108000	RS 0,37	RS 39.960,00	EMS EMS
43	17327	Cilostazol 50 mg. Comprimido. BR0276377	CMD	81000	RS 0,23	RS 18.630,00	EMS EMS
47	43639	Claritromicina 500 mg. Comprimido. BR0268439	CMD	10000	RS 1,83	RS 18.300,00	EMS EMS
52	30821	Clonazepam 2 mg. Lote com 1.000 comprimidos. BR0270119	LOT	320	RS 45,70	RS 14.624,00	EMS EMS
67	36420	Domperidona 1 mg/ml suspensão oral, frasco com no mínimo 100 ml e seringa dosadora. BR0269963	FRC	180	RS 11,25	RS 2.025,00	EUROFARMA EUROFARMA
68	43647	Doxazosina 2mg. Lote com 1.000 comprimidos. BR0268493	LOT	300	RS 80,00	RS 24.000,00	EMS EMS
73	17342	Espironolactona 100mg. Comprimido BR0267654	CMD	12000	RS 0,55	RS 6.600,00	EMS EMS
74	30845	Espironolactona 25mg. Lote com 1.000 comprimidos BR0267653	LOT	360	RS 183,90	RS 66.204,00	EMS EMS
120	22888	Metroxiprogesterona 150mg/ml suspensão injetável intramuscular. Ampola com 1 ml. BR0292228	AMP	2000	RS 11,68	RS 23.360,00	GERMED CONTRACEP
141	22890	Noretisterona (enantiato) 50 mg/ml + Estradiol (valerato) 5 mg/ml, solução injetável, via de administração: intramuscular, ampola com seringa e agulha para aplicação. BR0270846	AMP	2100	RS 10,80	RS 22.680,00	EUROFARMA EUROFARMA
160	43670	Progesterona 200mg. Comprimido ou cápsula. BR0273952	CMD	3600	RS 2,67	RS 9.612,00	EXELTIS GYNPRO
170	30956	Sulfametoxazol 40 mg/ml + Trimetoprima 8 mg/ml suspensão oral frasco com no mínimo 100 ml e copo medida.. BR0308884	FRC	1200	RS 4,18	RS 5.016,00	EMS EMS
180	30967	Varfarina Sódica 5mg. Lote com 1.000 comprimidos. BR0279269	CMD	48	RS 149,90	RS 7.195,20	FARMQUÍMICA MAREVAN

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 171/2023**, homologado em 12/01/2024.

Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças para os equipamentos odontológicos das Unidades Básicas de Saúde de Cianorte e demais estabelecimentos de atendimento da Secretaria Municipal de Saúde, nos termos das leis 8.666/1993 e 10.520/2002**

Empresa: **LAMED HOSPITALAR LTDA.**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 223.575,86 (duzentos e vinte e tres mil, quinhentos e setenta e cinco reais e oitenta e seis centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	1	40316	Bloco hidráulico bobina solenoide para cadeira odontológica	UN	5	RS 150,00	750,00
1	2	40200	Cabeçote refletor CATMAT 252036	UN	5	RS 150,00	750,00
1	3	52696	Conexão Tee ar para equipo	UN	20	RS 3,00	60,00
1	4	40428	Conjunto montado abafador com suctor	UN	10	RS 60,00	600,00
1	5	40209	Cuba para cuspeira	UN	5	RS 240,00	1.200,00
1	6	63603	Kit bandeja auxiliar odontológica CATMAT451995	UN	5	RS 180,00	900,00
1	7	52705	Encosto de cabeça com estofamento	UN	8	RS 450,00	3.600,00
1	8	40196	Espelho multifacetado do refletor	UN	5	RS 130,00	650,00
1	9	52711	Filtro de ar para cadeira odontológica	UN	15	RS 142,00	2.130,00
1	10	40214	Filtro separador de detritos do sugador CATMAT 419018	UN	15	RS 28,00	420,00
1	11	52682	Kit led refletor odontológico	UN	10	RS 280,00	2.800,00
1	12	40197	Lâmpada 12x55 para refletor odontológico CATMAT 416472	UN	10	RS 18,00	180,00
1	13	44407	Mangueira corrugada vacuoflex 1 1/2 para equipo CATMAT 467104	MT	50	RS 10,00	500,00
1	14	52698	Mangueira dupla do pedal para equipo	MT	50	RS 10,00	500,00



procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 175/2023**, homologado em 30/01/2024.

Objeto: **Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria, lubrificação, tapeçaria, entre outros, para veículos pesados das secretarias em geral.**

Empresa: **A CAMPANERUTTI TRUCK CENTER - EIRELI**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 314.000,00 (trezentos e quatorze mil reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual
5	1	63841	Aquisição de peças de molaço, amortecedores, suspensão, entre outros componentes necessários ao alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, e ao alinhamento de cardan, para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	UN	1	R\$ 110.000,00	R\$ 110.000,00	23,50%
5	2	63842	Serviços de molaço, amortecedores, suspensão, alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, alinhamento de cardan, (inclusive com geometria a laser, alinhamento computadorizado, convergência Set Back, quando for o caso) para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	SVC	1	R\$ 65.000,00	R\$ 65.000,00	23,50%
5	3	54769	Aquisição de peças de molaço, amortecedores, suspensão, entre outros componentes necessários ao alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, e ao alinhamento de cardan, para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	23,50%
5	4	54770	Serviços de molaço, amortecedores, suspensão, alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, alinhamento de cardan, (inclusive com geometria a laser, alinhamento computadorizado, convergência Set Back, quando for o caso) para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	23,50%
5	5	54731	Aquisição de peças de molaço, amortecedores, suspensão, entre outros componentes necessários ao alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, a ao alinhamento de cardan, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Assistência Social.	PC	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	23,50%
5	6	54733	Serviços de molaço, amortecedores, suspensão, alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, alinhamento de cardan (inclusive com geometria a laser, alinhamento computadorizado, convergência Set Back, quando for o caso) para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Assistência Social.	SVC	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	23,50%
5	7	59031	Aquisição de peças de molaço, amortecedores, suspensão, entre outros componentes necessários ao alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, e ao alinhamento de cardan, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	23,50%
5	8	59032	Serviços de molaço, amortecedores, suspensão, alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, alinhamento de cardan (inclusive com geometria a laser, alinhamento computadorizado, convergência Set Back, quando for o caso) para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	23,50%
9	1	59038	Aquisição de peças de bomba, para a manutenção preventiva e corretiva da Bomba de combate a incêndios dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	6,01%

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual
9	2	59039	Serviços de bomba, para a manutenção preventiva e corretiva da Bomba de combate a incêndios dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	R\$ 24.000,00	R\$ 24.000,00	6,01%

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 175/2023**, homologado em 30/01/2024.

Objeto: **Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria, lubrificação, tapeçaria, entre outros, para veículos pesados das secretarias em geral.**

Empresa: **AUTO ELETRICA E MECANICA MENESES LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual
27	1	58788	Aquisição de peças de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	R\$ 38.000,00	R\$ 38.000,00	40,00%
27	2	58789	Aquisição de recarga de gás de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	40,00%
27	3	58790	Serviços de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	R\$ 26.000,00	R\$ 26.000,00	40,00%

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 39/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 175/2023**, homologado em 30/01/2024.

Objeto: **Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria, lubrificação, tapeçaria, entre outros, para veículos pesados das secretarias em geral.**

Empresa: **AUTO PEÇAS E MECANICA FABIO EIRELI**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 37.400,00 (trinta e sete mil e quatrocentos reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual
10	1	55377	Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES e GRAXAS para manutenção preventiva dos veículos pesados, tipo Van e Micro-ônibus da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final do óleo velho).	UN	1	R\$ 21.000,00	R\$ 21.000,00	20,61%
10	2	55378	Aquisição de FILTROS (DE ÓLEO; DE AR; DE AR CONDICIONADO e DE COMBUSTÍVEL), e outros componentes necessários para manutenção preventiva dos veículos pesados, tipo Van e Micro-ônibus da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final dos filtros e/ou componentes velhos).	UN	1	R\$ 16.400,00	R\$ 16.400,00	20,61%



Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 40/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 175/2023**, homologado em 30/01/2024.

Objeto: **Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria, lubrificação, tapeçaria, entre outros, para veículos pesados das secretarias em geral.**

Empresa: **CARLOS ROBERTO BARBOSA FUNILARIA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 571.500,00 (quinhentos e setenta e um mil e quinhentos reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual
4	1	63839	Aquisição de peças de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	UN	1	R\$ 105.000,00	R\$ 105.000,00	12,00%
4	2	63840	Serviços de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	SVC	1	R\$ 58.000,00	R\$ 58.000,00	12,00%
4	3	59441	Aquisição de peças de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	12,00%
4	4	54768	Serviços de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	12,00%
4	5	54728	Aquisição de peças de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Assistência Social.	PC	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	12,00%
4	6	54729	Serviços de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Assistência Social.	SVC	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	12,00%
4	7	59029	Aquisição de peças de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	R\$ 12.500,00	R\$ 12.500,00	12,00%
4	8	59030	Serviços de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	R\$ 12.500,00	R\$ 12.500,00	12,00%
22	1	55401	Aquisição de peças de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	R\$ 114.000,00	R\$ 114.000,00	6,00%
22	2	55402	Serviços de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	R\$ 199.500,00	R\$ 199.500,00	6,00%

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 175/2023**, homologado em 30/01/2024.

Objeto: **Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria, lubrificação, tapeçaria, entre outros, para veículos pesados das secretarias em geral.**

Empresa: **CIADIESEL BOMBAS INJETORAS LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 954.000,00 (novecentos e cinquenta e quatro mil reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual
1	1	63832	Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES e GRAXAS para manutenção preventiva dos VEÍCULOS PESADOS, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final do óleo velho). Divisão de Frotas	UN	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	22,25%
1	2	63833	Aquisição de FILTROS (DE ÓLEO; DE AR; DE AR CONDICIONADO e DE COMBUSTÍVEL), e outros componentes necessários para manutenção preventiva dos VEÍCULOS PESADOS, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final dos filtros e/ou componentes velhos). Divisão de Frotas	UN	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	22,25%
1	3	54762	Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES e GRAXAS para manutenção preventiva dos VEÍCULOS PESADOS da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final do óleo velho).	UN	1	R\$ 42.000,00	R\$ 42.000,00	22,25%
1	4	54763	Aquisição de FILTROS (DE ÓLEO; DE AR; DE AR CONDICIONADO e DE COMBUSTÍVEL), e outros componentes necessários para manutenção preventiva dos VEÍCULOS PESADOS da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final dos filtros e/ou componentes velhos).	UN	1	R\$ 21.000,00	R\$ 21.000,00	22,25%
1	5	54711	Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES e GRAXAS para manutenção preventiva dos veículos pesados da Secretaria de Assistência Social.	UN	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	22,25%
1	6	54719	Aquisição de FILTROS (DE ÓLEO; DE AR; DE AR CONDICIONADO e DE COMBUSTÍVEL), e outros componentes necessários para manutenção preventiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Assistência Social.	UN	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	22,25%
1	7	59023	Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES e GRAXAS para manutenção preventiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final do óleo velho).	UN	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	22,25%
1	8	59024	Aquisição de FILTROS (DE ÓLEO; DE AR; DE AR CONDICIONADO e DE COMBUSTÍVEL), e outros componentes necessários para manutenção preventiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final dos filtros e/ou componentes velhos).	UN	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	22,25%
6	1	63843	Aquisição de peças de AR-CONDICIONADO, para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	UN	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00	29,05%
6	2	63844	Aquisição de recarga de gás de AR-CONDICIONADO, para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	UN	1	R\$ 14.000,00	R\$ 14.000,00	29,05%
6	3	63845	Serviços de AR-CONDICIONADO, para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	SVC	1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	29,05%
6	4	54771	Aquisição de peças de AR-CONDICIONADO, para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	29,05%
6	5	59443	Aquisição de recarga de gás de AR-CONDICIONADO, para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	29,05%
6	6	54772	Serviços de AR-CONDICIONADO, para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	29,05%



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Percentual
6	7	54737	Aquisição de peças de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Assistência Social.	PC	1	RS 6.000,00	RS 6.000,00	29,05%
6	8	63730	Aquisição de recarga de gás de AR-CONDICIONADO, para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 6.000,00	RS 6.000,00	29,05%
6	9	54741	Serviços de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Assistência Social.	SVC	1	RS 6.000,00	RS 6.000,00	29,05%
6	10	59033	Aquisição de peças de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 6.000,00	RS 6.000,00	29,05%
6	11	63806	Aquisição de gás de AR-CONDICIONADO, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 3.000,00	RS 3.000,00	29,05%
6	12	59034	Serviços de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 3.000,00	RS 3.000,00	29,05%
11	1	55379	Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES e GRAXAS para manutenção preventiva dos veículos pesados, ônibus com plataforma elevatória da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final do óleo velho).	UN	1	RS 16.000,00	RS 16.000,00	26,10%
11	2	55380	Aquisição de FILTROS (DE ÓLEO; DE AR; DE AR CONDICIONADO e DE COMBUSTÍVEL), e outros componentes necessários para manutenção preventiva dos veículos pesados, ônibus com plataforma elevatória da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final dos filtros e/ou componentes velhos)	UN	1	RS 12.000,00	RS 12.000,00	26,10%
12	1	55381	Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES e GRAXAS para manutenção preventiva dos veículos pesados, tipo Ônibus comum da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final do óleo velho).	UN	1	RS 27.000,00		12,01%
12	2	55382	Aquisição de FILTROS (DE ÓLEO; DE AR; DE AR CONDICIONADO e DE COMBUSTÍVEL), e outros componentes necessários para manutenção preventiva dos veículos pesados, tipo Ônibus comum da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final dos filtros e/ou componentes velhos).	UN	1	RS 18.000,00	RS 18.000,00	12,01%
13	1	55383	Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES e GRAXAS para manutenção preventiva dos veículos pesados, tipo Ônibus com sistema eletrônico da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final do óleo velho).	UN	1	RS 87.000,00	RS 87.000,00	29,47%
13	2	55384	Aquisição de FILTROS (DE ÓLEO; DE AR; DE AR CONDICIONADO e DE COMBUSTÍVEL), e outros componentes necessários para manutenção preventiva dos veículos pesados, tipo Ônibus com sistema eletrônico da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final dos filtros e/ou componentes velhos).	UN	1	RS 58.000,00	RS 58.000,00	29,47%
19	1	55395	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, ônibus com plataforma elevatória da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 48.000,00	RS 48.000,00	25,00%
19	2	55396	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, ônibus com plataforma elevatória da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 24.000,00	RS 24.000,00	25,00%
23	1	58780	Aquisição de peças de molejo, amortecedores, suspensão, entre outros componentes necessários ao alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, e ao alinhamento de cardan, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Van e Micro-ônibus da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 45.000,00	RS 45.000,00	33,00%
23	2	58781	Serviços de molejo, amortecedores, suspensão, alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, alinhamento de cardan, (inclusive com geometria a laser, alinhamento computadorizado, convergência Set Back, quando for o caso) para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Van e Micro-ônibus da Secretaria	SVC	1	RS 75.000,00	RS 75.000,00	33,00%
26	1	58786	Aquisição de peças de molejo, amortecedores, suspensão, entre outros componentes necessários ao alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, e ao alinhamento de cardan, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Ônibus com sistema eletrônico da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 87.000,00	RS 87.000,00	41,00%
26	2	58787	Serviços de molejo, amortecedores, suspensão, alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, alinhamento de cardan, (inclusive com geometria a laser, alinhamento computadorizado, convergência Set Back, quando for o caso) para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Ônibus com sistema eletrônico da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 145.000,00	RS 145.000,00	41,00%

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 175/2023**, homologado em 30/01/2024.

Objeto: Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria, lubrificação, tapeçaria, entre outros, para veículos pesados das secretarias em geral.

Empresa: FABIANO DELL ARCIPRETE

Valor da Ata de Registro de Preços: R\$ 2.185.050,00 (dois milhões, cento e oitenta e cinco mil e cinquenta reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Percentual
2	1	63834	Aquisição de peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	UN	1	RS 122.000,00	RS 122.000,00	66,00%
2	2	63835	Aquisição de BATERIAS para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	UN	1	RS 36.000,00	RS 36.000,00	66,00%
2	3	63836	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	SVC	1	RS 60.000,00	RS 60.000,00	66,00%
2	4	54764	Aquisição de peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 30.000,00	RS 30.000,00	66,00%
2	5	59440	Aquisição de BATERIAS para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 8.000,00	RS 8.000,00	66,00%
2	6	54765	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 20.000,00	RS 20.000,00	66,00%



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual
2	7	54721	Aquisição de peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Assistência Social.	PC	1	RS 15.000,00	RS 15.000,00	66,00%
2	8	59422	Aquisição de BATERIAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 3.000,00	RS 3.000,00	66,00%
2	9	54724	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Assistência Social.	SVC	1	RS 10.000,00	RS 10.000,00	66,00%
2	10	59025	Aquisição de peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 17.000,00	RS 17.000,00	66,00%
2	11	59570	Aquisição de BATERIAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 10.750,00	RS 10.750,00	66,00%
2	12	59026	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 11.000,00	RS 11.000,00	66,00%
3	1	63837	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	UN	1	RS 230.000,00	RS 230.000,00	42,50%
3	2	63838	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	SVC	1	RS 90.000,00	RS 90.000,00	42,50%
3	3	54766	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 152.000,00	RS 152.000,00	42,50%
3	4	54767	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 86.000,00	RS 86.000,00	42,50%
3	5	54725	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Assistência Social.	PC	1	RS 20.000,00	RS 20.000,00	42,50%
3	6	54727	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Assistência Social.	SVC	1	RS 12.000,00	RS 12.000,00	42,50%
3	7	59027	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 54.000,00	RS 54.000,00	42,50%
3	8	59028	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 27.000,00	RS 27.000,00	42,50%

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual
14	1	55385	Aquisição de peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Van e Micro-ônibus da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 37.500,00	RS 37.500,00	36,00%
14	2	58776	Aquisição de Baterias para veículos pesados, tipo Van e Micro-ônibus da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 30.000,00	RS 30.000,00	36,00%
14	3	55386	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Van e Micro-ônibus da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 37.500,00	RS 37.500,00	36,00%
15	1	55387	Aquisição de peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, ônibus com plataforma elevatória da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 14.000,00	RS 14.000,00	13,50%
15	2	58777	Aquisição de Baterias para veículos pesados, ônibus com plataforma elevatória da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 8.000,00	RS 8.000,00	13,50%
15	3	55388	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, ônibus com plataforma elevatória da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 14.000,00	RS 14.000,00	13,50%
16	1	55389	Aquisição de peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Ônibus comum da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 18.000,00	RS 18.000,00	29,05%
16	2	58778	Aquisição de Baterias para veículos pesados, tipo Ônibus comum da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 13.500,00	RS 13.500,00	29,05%
16	3	55390	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Ônibus comum da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 22.500,00	RS 22.500,00	29,05%
17	1	55391	Aquisição de peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Ônibus com sistema eletrônico da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 72.500,00	RS 72.500,00	50,00%
17	2	58779	Aquisição de Baterias para veículos pesados, tipo Ônibus com sistema eletrônico da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 43.500,00	RS 43.500,00	50,00%
17	3	55392	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Ônibus com sistema eletrônico da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 78.300,00	RS 78.300,00	50,00%
18	1	55393	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Van e Micro-ônibus da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 135.000,00	RS 135.000,00	25,00%
18	2	55394	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Van e Micro-ônibus da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 75.000,00	RS 75.000,00	25,00%
20	1	55397	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Ônibus comum da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 81.000,00	RS 81.000,00	50,60%



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual
20	2	55398	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Ônibus comum da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 45.000,00	RS 45.000,00	50,60%
21	1	55399	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Ônibus com sistema eletrônico da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 261.000,00	RS 261.000,00	44,50%
21	2	55400	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Ônibus com sistema eletrônico da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 145.000,00	RS 145.000,00	44,50%
24	1	58782	Aquisição de peças de molejo, amortecedores, suspensão, entre outros componentes necessários ao alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, e ao alinhamento de cardan, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Ônibus com plataforma elevatória da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 15.000,00	RS 15.000,00	51,00%
24	2	58783	Serviços de molejo, amortecedores, suspensão, alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, alinhamento de cardan, (inclusive com geometria a laser, alinhamento computadorizado, convergência Set Back, quando for o caso) para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Ônibus com plataforma elevatória da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 25.000,00	RS 25.000,00	51,00%

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 175/2023**, homologado em 30/01/2024.

Objeto: **Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria, lubrificação, tapeçaria, entre outros, para veículos pesados das secretarias em geral.**

Empresa: **J P Morais Neto - Borracharia**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 110.000,00 (cento e dez mil reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual
29	1	58791	Serviços de BORRACHARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, conforme termo de referência.	SVC	1	RS 110.000,00	RS 110.000,00	5,01%

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 44/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 175/2023**, homologado em 30/01/2024.

Objeto: **Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria, lubrificação, tapeçaria, entre outros, para veículos pesados das secretarias em geral.**

Empresa: **SILMAR GONÇALVES CORSI DIAS**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 72.000,00 (setenta e dois mil reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual
25	1	58784	Aquisição de peças de molejo, amortecedores, suspensão, entre outros componentes necessários ao alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, e ao alinhamento de cardan, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Ônibus comum da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 27.000,00	RS 27.000,00	16,00%
25	2	58785	Serviços de molejo, amortecedores, suspensão, alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, alinhamento de cardan, (inclusive com geometria a laser, alinhamento computadorizado, convergência Set Back, quando for o caso) para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Ônibus comum da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 45.000,00	RS 45.000,00	16,00%

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 45/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 175/2023**, homologado em 30/01/2024.

Objeto: **Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria, lubrificação, tapeçaria, entre outros, para veículos pesados das secretarias em geral.**

Empresa: **STOP CAR -SERVIÇOS DE ESTOFADOS LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 333.700,00 (trezentos e trinta e três mil e setecentos reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual
7	1	63846	Aquisição de materiais de TAPEÇARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	UN	1	RS 10.000,00	RS 10.000,00	5,01%
7	2	63847	Serviços de TAPEÇARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	SVC	1	RS 14.000,00	RS 14.000,00	5,01%
7	3	59444	Aquisição de materiais de TAPEÇARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 15.000,00	RS 15.000,00	5,01%
7	4	54774	Serviços de TAPEÇARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 30.000,00	RS 30.000,00	5,01%
7	5	54743	Aquisição de materiais de TAPEÇARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Assistência Social.	UN	1	RS 10.000,00	RS 10.000,00	5,01%
7	6	54744	Serviços de TAPEÇARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Assistência Social.	SVC	1	RS 10.000,00	RS 10.000,00	5,01%
7	7	59036	Aquisição de materiais de TAPEÇARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 5.000,00	RS 5.000,00	5,01%
7	8	59037	Serviços de TAPEÇARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 2.500,00	RS 2.500,00	5,01%



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Percentual
28	1	55403	Aquisição de materiais de TAPEÇARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 77.200,00	RS 77.200,00	5,01%
28	2	55404	Serviços de TAPEÇARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 160.000,00	RS 160.000,00	5,01%

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 46/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 147/2023**, homologado em 01/02/2024.

Objeto: **Aquisição de materiais de construção para as secretarias em geral.**

Empresa: **MB FERRARI MADEIRAS LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 548.010,50 (quinhentos e quarenta e oito mil e dez reais e cinquenta centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	9	26500	PISO COMERCIAL 43X43 CM. PEI 4	M²	5040	RS 18,00	RS 90.720,00	Ceral
2	6	56360	Telha ondulada de fibrocimento, tamanho 2,44x1,10x5mm, sem imperfeições, sem rachaduras ou quebradas. Carga com 10 unidades.	DZN	177	RS 500,00	RS 88.500,00	Multilit
2	8	11383	Cal virgem com 20 kg.	SC	1637	RS 15,75	RS 25.782,75	Calcario Calponta
2	9	26500	PISO COMERCIAL 43X43 CM. PEI 4	M²	1680	RS 18,00	RS 30.240,00	Ceral
2	12	40076	REVESTIMENTO CERAMICO 32 X 56 CM. POR METRO QUADRADO	M²	825	RS 18,50	RS 15.262,50	Ceral
3	12	6812	JOGO DE DOBRADIÇA GALVANIZADA 3 1/2.	JG	295	RS 11,00	RS 3.245,00	Uniao Mundial
3	13	30321	FECHADURA STILO CR EXTERNA	UN	375	RS 40,20	RS 15.075,00	Aliança
3	16	29921	Guarnição de madeira cambará ou similar, 1cm x 5 cm x 2,10.	UN	59	RS 39,70	RS 2.342,30	Cambara
3	30	59005	FORRO DE PVC, 200 X 7MM	m²	600	RS 14,95	RS 8.970,00	Inova
3	32	53726	Placa de madeirite fenólico, comprimento 220 cm, largura 110 cm e espessura 09 mm.	UN	445	RS 45,00	RS 20.025,00	Pinheirinho
3	36	18893	TÁBUA DE PINUS 15CM DE LARGURA X 3 METROS DE COMPRIMENTO X 2CM DE ESPESSURA	UN	690	RS 15,50	RS 10.695,00	Pinus
3	40	50318	Aditivo redutor de permeabilidade para concreto e argamassa – 18 litros	UN	41	RS 113,00	RS 4.633,00	Otto Baumgart
3	41	42705	Caibro de madeira cambará ou similar, 3,5m x 5 x 5cm.	UN	630	RS 10,96	RS 6.904,80	Cambara
3	45	42707	SARRAFO PINUS 3MTS 2,5X5CM	UN	600	RS 2,30	RS 1.380,00	Pinus
3	55	50312	Barras de ferro 5/16" com 12 metros - 8mm	UN	220	RS 28,50	RS 6.270,00	Gerdau
3	56	53730	Barras de ferro 12,5mm com 12 metros.	UN	155	RS 76,75	RS 11.896,25	Gerdau
3	60	53734	Viga de Pinus 3 mts - 15 cm de largura x 05 cm de espessura	PÇ	150	RS 37,37	RS 5.605,50	Pinus
3	61	53735	Pregos 15/15 – Com cabeça	KG	110	RS 10,00	RS 1.100,00	Top
3	62	53736	Prego 17/21 – Com cabeça	KG	195	RS 10,00	RS 1.950,00	Top
3	65	22516	Cal hidratado com 20kg.	SAC	170	RS 15,75	RS 2.677,50	Calcario Calponta
3	74	58606	Prego 19x27 – Com cabeça	KG	75	RS 9,98	RS 748,50	Top
3	75	58608	Sacas de cimento cola (argamassa), com 20 kg - ACIII	SC	430	RS 19,43	RS 8.354,90	Hipermassa
3	76	58609	TÁBUA DE PINUS 20 CM DE LARGURA X 3 METROS DE COMPRIMENTO X 2CM DE ESPESSURA	UN	430	RS 7,90	RS 3.397,00	Pinus
3	77	58610	TÁBUAS CAMBARÁ 20 DE LARGURA X 3 METROS DE COMPRIMENTO X 2 CM DE ESPESSURA	UN	580	RS 62,00	RS 35.960,00	Cambara

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	79	58612	VIGA DE CAMBARÁ 5,50 M DE COMPRIMENTO X 10 CM DE LARGURA X 5 CM DE ESPESSURA X 5 CM DE ESPESSURA	UN	220	RS 62,50	RS 13.750,00	Cambara
3	80	59010	Parafuso Telheiro para telhas de fibrocimento em estrutura de madeira, corpo em aço carbono e anel de vedação em borracha, acabamento galvanizado. Fixação de telhas de 5/6/8 mm. Pet c/ 100 unidades.	PCT	90	RS 38,95	RS 3.505,50	Inova
3	81	59018	Capas de telhas de fibrocimento, medidas aproximadas de 1.10m – grau 30	UN	800	RS 45,90	RS 36.720,00	Multilit
3	88	53725	Prancha para banco em madeira cambará ou similar, 5 cm de espessura, 25 cm de largura x 600 cm de comprimento.	UN	100	RS 310,00	RS 31.000,00	Cambara
3	89	53728	Prancha para banco em madeira cambará ou similar, 5cm de espessura x 20cm de largura x 600cm comprimento.	UN	100	RS 230,00	RS 23.000,00	Cambara
3	90	53729	Prancha para banco em madeira cambará ou similar, 5cm de espessura x 30cm de largura x 600cm comprimento.	UN	100	RS 377,00	RS 37.700,00	Cambara
3	91	63371	Viga de Pinus 3 mts - 15 cm de largura x 02 cm de espessura	PÇ	50	RS 12,00	RS 600,00	Pinus

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de Fevereiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 47/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 147/2023**, homologado em 01/02/2024.

Objeto: **Aquisição de materiais de construção para as secretarias em geral.**

Empresa: **M.M. MOREIRA & MOREIRA LTDA.**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 192.336,40 (cento e noventa e dois mil, trezentos e trinta e seis reais e quarenta centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
2	15	62302	Placa de Forro Mineral Removível, pintura em látex na cor Branca, dimensões 1250x625x13 mm, resistente ao fogo e deformações pela umidade	UN	375	RS 158,00	RS 59.250,00	Armstrong Placa
3	21	50854	Granito preto com espessura de 2 cm, para montagem de divisória de banheiro e bancada de lavatório com aparadores e/ou trocadores, valor da instalação incluso.	M²	90	RS 778,18	RS 70.036,20	Paraná Preto
3	70	30318	Rolo de manta térmica dupla face (rolo de 50 m).	RL	112	RS 237,10	RS 26.555,20	Disfoil 50m
3	102	58613	Lona medindo 6,00 x 3,50 m, com recortes – na cor laranja em laminado PVC dupla face com tecido de poliéster de alta tenacidade com gramatura de no mínimo 690 g/m², com bainha costurada, com meia	UN	50	RS 729,90	RS 36.495,00	Prime Lonas 6,00x3,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de Fevereiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 48/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 147/2023**, homologado em 01/02/2024.

Objeto: **Aquisição de materiais de construção para as secretarias em geral.**

Empresa: **DEPOSITO JAPURA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 757.370,00 (setecentos e cinquenta e sete mil, trezentos e setenta reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	7	56359	LAJOTA, COM 06 FUIOS DE 9X14X19CM. SEM IMPERFEIÇÕES, RACHADURAS, DESALINHADAS, QUEBRADAS, E FABRICADAS COM BARRO ISENTA DE FOLHAS OU OUTROS MATERIAIS QUE DEIXARIAM SUA RESISTÊNCIA COMPROMETIDA. CARGA COM 100 UNIDADES.	CEN	10403	RS 51,00	RS 530.553,00	Japurá lajotas 06 furos
2	7	56359	LAJOTA, COM 06 FUIOS DE 9X14X19CM. SEM IMPERFEIÇÕES, RACHADURAS, DESALINHADAS, QUEBRADAS, E FABRICADAS COM BARRO ISENTA DE FOLHAS OU OUTROS MATERIAIS QUE DEIXARIAM SUA RESISTÊNCIA COMPROMETIDA. CARGA COM 100 UNIDADES.	CEN	3467	RS 51,00	RS 176.817,00	Japurá Lajotas 06 furos
3	39	11409	Tijolos cerâmicos 6 furos 9x14x19cm.	UN	100000	RS 0,50	RS 50.000,00	japurá tijolos 6 furos

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de Fevereiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 147/2023**, homologado em 01/02/2024.

Objeto: **Aquisição de materiais de construção para as secretarias em geral.**

Empresa: **CONCREMAXX ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 68.110,00 (sessenta e oito mil, cento e dez reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	85	62300	Piso podo tátil de Concreto Preto, 40 x 40, 2,5 cm de espessura.	M²	4000	RS 12,79	RS 51.160,00	Propria edital
3	92	53737	Bloco vedação (14 x 19 x 39) Cm - E 2.2 Cm - 2,0 Mpa CID	UN	5000	RS 3,39	RS 16.950,00	Propria edital

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de Fevereiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 147/2023**, homologado em 01/02/2024.

Objeto: **Aquisição de materiais de construção para as secretarias em geral.**

Empresa: **L G AFONSO LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 2.946.185,89 (dois milhões, novecentos e quarenta e seis mil, cento e oitenta e cinco reais e oitenta e nove centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	1	29814	AREIA GROSSA LAVADA	M³	1493	RS 114,49	RS 170.933,57	Porto Camargo
1	2	29815	AREIA FINA LAVADA	M³	1643	RS 71,80	RS 117.967,40	Tapiraqui
1	3	29813	PEDRA BRITA Nº 1	M³	1667	RS 101,71	RS 169.550,57	Pedreira S/ tome
1	4	850	Cimento com 50 kg CPLL232	SAC	14637	RS 32,59	RS 477.019,83	NACIONAL
1	6	56360	Telha ondulada de fibrocimento, tamanho 2,44x1,10x5mm, sem imperfeições, sem rachaduras ou quebradas. Carga com 10 unidades.	DZN	533	RS 503,99	RS 268.626,67	Multilit
1	8	11383	Cal virgem com 20 kg.	SC	4913	RS 15,98	RS 78.509,74	Mottin e Pavin
1	10	35237	TELHA MODELO PORTUGUESA COR VERMELHA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM IMPERFEIÇÕES.	UN	45150	RS 1,49	RS 67.273,50	Isotec

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	11	58592	AREIA MÉDIA LAVADA	M³	765	RS 127,99	RS 97.912,35	Porto Camargo
1	12	40076	REVESTIMENTO CERÂMICO 32 X 56 CM, POR METRO QUADRADO	M²	2475	RS 23,99	RS 59.375,25	Cedasa
1	14	28930	Pedra britada ½.	M³	473	RS 127,96	RS 60.525,08	Pedreira S/ tome
1	15	62302	Placa de Forro Mineral Removível, pintura em látex na cor Branca, dimensões 1250x625x13 mm, resistente ao fogo e deformações pela umidade	UN	1125	RS 452,00	RS 508.500,00	Plac
2	1	29814	AREIA GROSSA LAVADA	M³	497	RS 114,49	RS 56.901,53	Porto Camargo
2	2	29815	AREIA FINA LAVADA	M³	547	RS 71,80	RS 39.274,60	Porto Camargo
2	10	35237	TELHA MODELO PORTUGUESA COR VERMELHA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM IMPERFEIÇÕES.	UN	15050	RS 1,49	RS 22.424,50	Isotec
2	11	58592	AREIA MÉDIA LAVADA	M³	255	RS 127,99	RS 32.637,45	Porto Camargo
2	13	53727	Malha de ferro, 4,2mm, espaçamento 15x15cm, tamanho 2,45x6,00 Metros	PC	132	RS 238,89	RS 31.533,48	Costa Ferro
2	14	28930	Pedra britada ½.	M³	157	RS 127,96	RS 20.089,72	Pedreira S/ tome
3	1	27892	AREIA GROSSA LAVADA - CARGA COM 10 M³	M³	55	RS 1.077,54	RS 59.264,70	Porto Camargo
3	4	50333	Sarrafo pinus 3 mts 2,5 x 5 cm.	UN	1100	RS 4,47	RS 4.917,00	Pinus
3	6	53859	PREGO COM CABEÇA 18X36	KG	122	RS 9,82	RS 1.198,04	Top
3	8	18897	CAPAS DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 1.10M - GRAU 20	UN	1170	RS 44,39	RS 51.936,30	Multilit
3	11	30320	PORTA LISA ENCABEÇADA, SEM PINTURA 90X2,10 M.	UN	71	RS 169,99	RS 12.069,29	Sul Portas
3	14	30322	Fechadura stilo cr interno	UN	350	RS 37,54	RS 13.139,00	3F
3	17	5903	Jogo de batente em madeira cambará ou similar, com vista, medidas aproximadas de 13 x 80 x 210 cm.	UN	116	RS 132,70	RS 15.393,20	Tauari
3	18	50482	Veda Calha Tubo 320G Base PU	UN	345	RS 11,40	RS 3.933,00	Unipega
3	20	55418	MEIA CANA EM PINUS, MEDIDAS APROXIMADAS DE 2,4 X 2,4 CM, COM 03 METROS	UN	80	RS 6,77	RS 541,60	Pinus
3	22	58617	Piso Cerâmico 45 x 45 cm, por metro quadrado	M²	1250	RS 16,33	RS 20.412,50	Cedasa
3	23	58598	Faixa de sinalização polietileno, zebra na cor preta/amarela, 7 cm de largura - rolo com 200 metros.	UN	380	RS 9,89	RS 3.758,20	Vila
3	24	58601	Lona plástica na cor preta polietileno 150 micra, rolo de 100 metros de comprimento por 4 metros de largura, de material virgem com peso acima de 60 kg.	RL	137	RS 551,99	RS 75.622,63	Opack
3	31	59019	RODA-FORRO DE PVC	M	600	RS 3,95	RS 2.370,00	Nesp
3	33	53298	ARRUELA LISA ZINCADA(E) 5/16"	UN	500	RS 0,12	RS 60,00	Mister
3	35	47461	CATRACA DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA DIMENSÕES 42X55X8 MM PARA ARAME LISO.	UN	100	RS 10,67	RS 1.067,00	Cinfer
3	42	52381	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X1,10M, ESPESSURA 6 MM	UN	930	RS 60,79	RS 56.534,70	Multilit
3	43	22509	KG ARAME RECOZIDO N.º 18	KG	640	RS 10,63	RS 6.803,20	Top
3	44	42706	Sarrafo de madeira cambará ou similar, 2,5 x 5 x 3 m.	UN	1000	RS 4,29	RS 4.290,00	Pinus
3	46	18892	TÁBUA DE PINUS 25CM DE LARGURA X 3 METROS DE COMPRIMENTO X 2CM DE ESPESSURA	UN	630	RS 25,99	RS 16.373,70	Pinus
3	47	47462	TÁBUA DE PINUS 30CM DE LARGURA X 3 METROS DE COMPRIMENTO X 2,5CM DE ESPESSURA	UN	560	RS 29,89	RS 16.738,40	Pinus
3	49	18896	Viga de pinus de 2,5m de comprimento, 10cm de largura, 5cm de espessura.	UN	310	RS 22,27	RS 6.903,70	Pinus
3	50	18895	Viga de pinus com 5,5m de comprimento x 10 cm de largura x 5cm de espessura.	UN	615	RS 48,74	RS 29.975,10	Pinus
3	51	5892	Pedrisco 3/8 ao fundo - m³.	M³	470	RS 154,99	RS 72.845,30	Pedreira S/ tome
3	57	53731	BARRAS DE FERRO 16MM COM 12 METROS	UN	85	RS 133,99	RS 11.389,15	Sinobras



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	58	53732	PLACA DE MADEIRITE PLASTIFICADA COM MEDIDA DE COMPRIMENTOS 220 CM, LARGURA 110 CM E ESPESSURA 14 MM	UN	360	RS 96,99	RS 34.916,40	DTF
3	59	53733	Tábuas de madeira cambará ou similar, 25 cm de largura x 3 metros de comprimento x 2 cm de espessura.	MT	760	RS 19,48	RS 14.804,80	Pinus
3	63	58616	Pregão 17/27 - Com cabeça	KG	400	RS 9,99	RS 3.996,00	Top
3	64	11410	Tijolos comuns; blocos cerâmicos maciços 05x10x20 cm.	UN	55000	RS 0,57	RS 31.350,00	Falcon
3	66	42703	CUMEEIRA DE BARRO PARA TELHA DUPLANA, MEDIDAS APROXIMADAS 42CM	UN	220	RS 4,11	RS 904,20	Isotec
3	67	28207	TELHA DE BARRO MODELO DUPLANA, COR VERMELHO, MEDIDAS APROXIMADAS 23X40CM	UN	1000	RS 2,05	RS 2.050,00	Isotec
3	69	59051	Porta lisa encabeçada, sem pintura 100x2,10m.	UN	142	RS 301,74	RS 42.847,08	Sul Portas
3	71	58597	Corda de nylon (rolo 50 metros), 12 mm de espessura.	RL	66	RS 92,23	RS 6.087,18	Vila
3	78	58611	VIGA DE CAMBARÁ 3,5 M DE COMPRIMENTO X 15 CM DE LARGURA X 5 CM DE ESPESSURA	UN	220	RS 88,39	RS 19.445,80	Cambará
3	82	6668	PÁ COMUM, TIPO BICO, MATERIAL AÇO, COM CABO DE MADEIRA, APLICAÇÃO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, TAMANHO 4.	UN	12	RS 27,29	RS 327,48	Vila
3	95	37118	FITILHO, EM ROLO COM APROX. 1 KG, 05MM X 50M, MATERIAL EM POLIPROPILENO E POLIETILENO, CORES VARIADAS.	RL	10	RS 4,00	RS 40,00	Nacional
3	96	58593	Barras de ferro 5 mm com 12 metros	UN	300	RS 16,47	RS 4.941,00	Sinobras
3	100	58605	Piso Porcelanato Acetinado Retificado 60x60 cm	M²	350	RS 51,10	RS 17.885,00	Cedasa

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de Fevereiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 51/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 147/2023**, homologado em 01/02/2024.

Objeto: **Aquisição de materiais de construção para as secretarias em geral.**

Empresa: **LT AGROCIIVIL LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 660.955,79 (seiscentos e sessenta mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e setenta e nove centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	5	6358	FERRO 5/16" COM 12 METROS	BR	3630	RS 26,52	RS 96.267,60	sinobras
1	13	53727	Malha de ferro, 4,2mm, espaçamento 15x15cm, tamanho 2,45x6,00 Metros	PC	398	RS 174,47	RS 69.439,06	SINOBRAS
2	3	29813	PEDRA BRITA Nº 1	M³	555	RS 101,72	RS 56.454,60	PEDRA N 1
2	4	850	Cimento com 50 kg CPLLZ32	SAC	4878	RS 30,92	RS 150.827,76	VOTORAN VOTORAN
2	5	6358	FERRO 5/16" COM 12 METROS	BR	1210	RS 26,52	RS 32.089,20	SINOBRAS SINOBRAS
3	2	27893	AREIA FINA LAVADA - CARGA COM 10 M³	M³	55	RS 686,93	RS 37.781,15	AREIA F AREIA F
3	3	27894	PEDRA BRITA NÚMERO 01 - CARGA COM 12 M³	M³	55	RS 1.146,64	RS 63.065,20	PEDRA 1 PEDRA 1
3	5	42700	Cimento cola (argamassa), com 20 kg - ACII.	SAC	1240	RS 18,49	RS 22.927,60	CASSAROTI CASSAROTI
3	7	7911	PREGO COM CABEÇA 17X21	KG	122	RS 9,86	RS 1.202,92	IMEFIX/ SANTA LUZIA IMEFIX/ SANTA LUZIA
3	26	62926	Mourão de eucalipto tratado com 10 a 12 centímetros de diâmetro por 3 metros de comprimento	UN	550	RS 51,25	RS 28.187,50	MOURAO EUCALIPTO
3	27	62930	Mourão de eucalipto tratado com 6 a 8 centímetros de diâmetro por 2,5 metros de comprimento	UN	500	RS 23,18	RS 11.590,00	MOURAO EUCALIPTO

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	28	62931	Mourão de eucalipto tratado com 8 a 10 centímetros de diâmetro por 4 metros de comprimento	UN	100	RS 49,87	RS 4.987,00	MOURAO EUCALIPTO
3	52	50319	Barras de ferro ¼ com 12 metros - 6,3mm.	UN	580	RS 19,98	RS 11.588,40	SINOBRAS SINOBRAS
3	53	50313	Barras de ferro 3/8" com 12 metros - 10mm	UN	1170	RS 47,79	RS 55.914,30	SINOBRAS SINOBRAS
3	54	50314	Barras de ferro 4,2" com 12 metros	UN	230	RS 10,95	RS 2.518,50	SINOBRAS SINOBRAS
3	93	53738	Meio bloco estrutural (14 x 19 x 19)Cm - E - 2.5 Cm - 4,0 Mpa	UN	2500	RS 1,76	RS 4.400,00	MEIO BLOCO MEIO BLOCO
3	94	53742	Meio bloco estrutural (19 x 19 x 19) cm - E - 2.5 Cm - 4,0 Mpa	UN	2500	RS 2,52	RS 6.300,00	BLOCO ESTRUTURA
3	97	58594	BLOCO CANALETA(14X19X39)	UN	1500	RS 3,61	RS 5.415,00	BLOCO CANALETA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de Fevereiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 52/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 147/2023**, homologado em 01/02/2024.

Objeto: **Aquisição de materiais de construção para as secretarias em geral.**

Empresa: **RODRIGUES & REIS LTDA-ME**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 48.905,50 (quarenta e oito mil, novecentos e cinco reais e cinquenta centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	29	28819	ROLO DE ARAME LISO OVALADO GALVANIZADO 12MM DE 1.000 METROS.	UN	70	RS 698,65	RS 48.905,50	VONDER Rolo de arame liso ovalado

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de Fevereiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 147/2023**, homologado em 01/02/2024.

Objeto: **Aquisição de materiais de construção para as secretarias em geral.**

Empresa: **ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 4.051,80 (quatro mil e cinquenta e um reais e oitenta centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	98	58595	Caixa de ferramentas metálica com 7 gavetas	UN	10	RS 149,98	RS 1.499,80	MARCOM
3	99	58602	Mangureira de jardim ½" trançada.	M	1100	RS 2,32	RS 2.552,00	RFLEX

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de Fevereiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 54/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 147/2023**, homologado em 01/02/2024.

Objeto: **Aquisição de materiais de construção para as secretarias em geral.**

Empresa: **INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 7.564,75 (sete mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e setenta e cinco centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	68	28208	Aditivo plastificante concentrado para argamassa de assentamento e reboco - 18 litros.	GL	53	RS 100,50	RS 5.326,50	NOVAMASSA ADITIVO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de Fevereiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	83	53901	Pistola aplicadora de silicone 9 polegadas em metal.	UN	35	RS 9,95	RS 348,25	MTX PISTOLA
3	84	53382	SILICONE TUBO 280G INCOLOR	UN	180	RS 10,50	RS 1.890,00	UNIPEGA SILICONE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de Fevereiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 55/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 147/2023**, homologado em 01/02/2024.

Objeto: **Aquisição de materiais de construção para as secretarias em geral.**Empresa: **JC FERRAGENS LTDA**Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 15.225,40 (quinze mil, duzentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos)**Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	15	24737	REJUNTE FLEXÍVEL PACOTE DE 1 KG, NA COR BRANCO OU CINZA	KG	940	RS 2,96	RS 2.782,40	INDEFLEX
3	25	6669	CAVADEIRA MANUAL, TIPO DUPLA PÁ E ARTICULADA, COM PÁS DE METAL EM FORMATO ARREDONDADO E CABO DE MADEIRA COM TAMANHO NÃO INFERIOR A 1,50M E NÃO SUPERIOR A 2,0 M.	UN	18	RS 70,00	RS 1.260,00	MINASUL
3	34	34318	PORCA 5/16 SEXTAVADA ROSCA FINA	UN	500	RS 0,10	RS 50,00	JOMARCA
3	48	42704	Viga de pinus com 3,5m de comprimento x 15cm de largura x 5cm de espessura.	UN	380	RS 27,00	RS 10.260,00	PARANA
3	73	58600	Linha para pedreiro, lisa 0,8 mm x 100 m (nylon)	UN	78	RS 3,50	RS 273,00	TOPPIO
3	101	58607	Régua de alumínio para pedreiro com 2,00 metros, estrutura bitubular	UN	20	RS 30,00	RS 600,00	NOVO HORIZONTE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de Fevereiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 56/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 147/2023**, homologado em 01/02/2024.

Objeto: **Aquisição de materiais de construção para as secretarias em geral.**Empresa: **KF ANTONELLI EIRELI**Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 66.421,00 (sessenta e seis mil, quatrocentos e vinte e um reais)**Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	9	30319	PORTA LISA ENCABEÇADA, SEM PINTURA 70X2,10 M.	UN	139	RS 99,00	RS 13.761,00	VICENTINI
3	10	12332	PORTA LISA ENCABEÇADA, SEM PINTURA 80X2,10 M.	UN	207	RS 130,00	RS 26.910,00	VICENTINI
3	19	50858	Espelho para banheiro com parafuso, instalado, por metro quadrado.	M²	103	RS 250,00	RS 25.750,00	CEBRACE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de Fevereiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 57/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 147/2023**, homologado em 01/02/2024.

Objeto: **Aquisição de materiais de construção para as secretarias em geral.**Empresa: **EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 18.682,00 (dezoito mil, seiscentos e oitenta e dois reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	38	57470	Abraçadeira de Nylon "enforca gato" 20 cm, 2,5x200mm. Cor preta. Pacote com 100 unidades.	PCT	5	RS 4,00	RS 20,00	Nove54 Abraçadeira de nylon "enforca gato"
3	72	58599	Fita antiderrapante, preta 50 mm x 5 m	RL	260	RS 12,70	RS 3.302,00	Nove54 Fita antiderrapante, preta 50 mm
3	86	62303	Maçaneta Alavanca Universal Cromada	UN	520	RS 15,00	RS 7.800,00	Aliança Maçaneta alavanca universal cromada
3	87	62304	Cilindro para fechadura (marca a escolher de acordo com a fechadura)	UN	420	RS 18,00	RS 7.560,00	MGM Cilindro para fechadura

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de Fevereiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

DESPACHO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA

Trata-se de Análise de Recurso apresentado pela empresa Cabral & Cabral Engenharías Ltda. inscrita no CNPJ: 31.588.763/0001-29, requerendo o direito de usufruir do Benefício do enquadramento de ME/EPP, na disputa do Processo Licitatório Concorrência 06/2024 do Município de Cianorte/Pr.

1 – Considerando a análise de Documentação das empresas participantes da Licitação Concorrência 06/2024, que tem por objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra para revitalização da Praça das Sairas, no Município de Cianorte/Pr.

2 – Considerando que a documentação apresentada pela empresa Gabas & Lauxen Engenharia e Construção Civil Ltda. fora juntada a Declaração de Desenquadramento da condição de EPP, nos Termos da Lei 123/2006, manifestando-se como sendo Empresa de Grande Porte, no Processo de disputa do Certame Concorrência nº 06/2024;

3 – Considerando que, ainda dentro do prazo legal a empresa Cabral & Cabral Engenharías Ltda., apresentou recurso em detrimento ao fato de que o Sistema Eletrônico de Disputa do já citado Processo de Licitação, classificou a empresa recorrida Gabas & Lauxen Engenharia e Construção Civil Ltda., como sendo EPP, porém, a recorrente apresenta contestação ao referido enquadramento, fato que em virtude do empate ficto da disputa através de lances, a recorrida busca no recurso o reconhecimento de usufruir do direito do benefício da Lei 123/2006, visto que a mesma está legalmente enquadrada na condição de EPP; e

4 – Considerando a Resposta da Comissão de Licitações (Agente de Contratação), que analisou e opinou acerca do Recurso Apresentado.

DIANTE DA ANÁLISE DOS FATOS

DECIDE-SE:

1 – Pelo **CONHECIMENTO** do Recurso apresentado pela empresa Cabral & Cabral Engenharías Ltda, concedendo **PROVIMENTO** ao pedido, resultando em necessária revisão de decisão anterior do Agente de Contratação, procedendo-se o retorno à fase de classificação, possibilitando-se à requerente Cabral & Cabral Engenharías Ltda. de usufruir do direito de oferecer nova proposta de valor, garantindo-se assim o cumprimento da Previsão editalícia conforme observado no item 7.7.2 do edital, fazendo-se cumprir integralmente os benefícios ditados pela Lei 123/2006; e

2 – Encaminha-se à Divisão de Licitações para Providencias Necessárias e dar seguimento ao Processo Licitatório.

É a Decisão.

Cianorte/Pr, aos 12 dias do mês de agosto de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito Municipal - Cianorte/Pr

Secretaria de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CIANORTE

Edital de Credenciamento

A Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte **TORNA PÚBLICO** que através do CHAMAMENTO PUBLICO nº 009/2022 para: *Credenciamento de pessoas jurídicas na Área de Saúde para a prestação de serviços de saúde, como: Consultas especializadas, exames especializados, procedimentos e transporte de pacientes para outros municípios, conforme encaminhamentos da Secretaria Municipal de Saúde, que serão pagos com valores constantes na Tabela de Incentivo SIH-SIA/SUS Municipal, conforme a Lei Municipal nº 4.066/2013, de 11 de junho de 2013 e alterações posteriores.* **CRENCIOU**, para futuras contratações de prestação de serviços de saúde nesta data a Seguinte empresa:

LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS ARARUNA LTDA.



Prefeitura do Município de Cianorte, em 12 de agosto de 2024.

Natan Mustasso Scotini
MembroRodrigo Leonardi Pinto
MembroGilmar Nazario de Souza
Membro

Secretaria de Assistência Social

ATA Nº 06/2024 DA COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO REFERENTE À ALTERAÇÃO DO PLANO DE TRABALHO DO TERMO DE FOMENTO Nº 20/2023 - ADITIVO DE PRAZO.

Aos vinte e nove dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, reuniram-se os membros da Comissão de Monitoramento e Avaliação da Secretaria Municipal de Assistência Social, nomeada pela Portaria nº 100/2024, em cumprimento as exigências da Lei Federal nº 13.019/2014, alterada pela Lei Federal nº 13.204/2015, do Decreto Municipal nº 145/2016. O assunto foi a solicitação de alteração no Plano de Trabalho, do Termo de Fomento 20/2023, referente a Emenda Parlamentar nº 202330920007 do Deputado Federal Enio Verri. O pedido foi protocolado em 26/06/2024, sob o número 9189 pela organização da sociedade civil de Razão Social Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cianorte, CNPJ/MF sob o nº 75.781.252/0001-02. Após a análise da documentação, foi elaborado o seguinte parecer: Vista e analisada a solicitação de aditivo de prazo de 90 dias do Termo de Fomento 20/2023, considerando os dispositivos legais, verificou-se que a organização da sociedade civil, de Razão Social Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cianorte, CNPJ/MF sob o nº 75.781.252/0001-02, que executa o "Serviço de Proteção social especial para Pessoas com Deficiência Intelectual e Múltipla e suas Famílias", por meio do aditivo de prazo do já referido Termo de Fomento, poderá executar as despesas que demandam maior prazo de entrega, concluindo o termo com a máxima eficiência. Portanto, a comissão considera aprovado a 2ª Versão do Plano de Trabalho que solicita aditivo de prazo 90 dias para conclusão. Nada mais a tratar, subscrevem-se os membros da Comissão.

Cianorte, 29 de junho de 2024.

Comissão de Monitoramento e Avaliação

Rafaela Alves Meira

Patrícia Freire da Silva dos Santos

Daniely Cristiane Resina Ferreira

Renata Francielle Moreira Peruci Ecks

Ana Cristina Arnald Silva

Jaqueline de Fátima Comar Sousa

ATA Nº 07/2024 DA COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO REFERENTE À ALTERAÇÃO DO PLANO DE TRABALHO DO TERMO DE FOMENTO Nº 22/2023 - ADITIVO DE PRAZO E REORDENAMENTO DE VALOR.

Aos vinte e nove dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, reuniram-se os membros da Comissão de Monitoramento e Avaliação da Secretaria Municipal de Assistência Social, nomeada pela Portaria nº 100/2024, em cumprimento as exigências da Lei Federal nº 13.019/2014, alterada pela Lei Federal nº 13.204/2015, do Decreto Municipal nº 145/2016. O assunto foi a solicitação de alteração no Plano de Trabalho, do Termo de Fomento 22/2023, referente a Emenda Parlamentar nº 28740009/2023 do Deputado Federal Luiz Nishimori. O pedido foi protocolado em 26/06/2024, sob o número 9187 pela organização da sociedade civil de Razão Social Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cianorte, CNPJ/MF sob o nº 75.781.252/0001-02. Após a análise da documentação, foi elaborado o seguinte parecer: Vista e analisada a solicitação de aditivo de prazo de 90 dias e reordenamento de valores do Termo de Fomento 22/2023, considerando os dispositivos legais, verificou-se que a organização da sociedade civil, de

Razão Social Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cianorte, CNPJ/MF sob o nº 75.781.252/0001-02, que executa o "Serviço de Proteção social especial para Pessoas com Deficiência Intelectual e Múltipla e suas Famílias", por meio do aditivo de prazo e reordenamento de valores do já referido Termo de Fomento, poderá executar as despesas com maior desempenho e qualidade, concluindo o termo com a máxima eficiência. Portanto, a comissão considera aprovado a 2ª Versão do Plano de Trabalho que solicita aditivo de prazo de 90 dias para execução bem como o reordenamento de valores. Nada mais a tratar, subscrevem-se os membros da Comissão.

Cianorte, 29 de junho de 2024.

Comissão de Monitoramento e Avaliação

Rafaela Alves Meira

Patrícia Freire da Silva dos Santos

Daniely Cristiane Resina Ferreira

Renata Francielle Moreira Peruci Ecks

Ana Cristina Arnald Silva

Jaqueline de Fátima Comar Sousa

ATA Nº 09 /2024 DA COMISSÃO DE MONITORAMENTO REFERENTE AO ADITIVO DE PRAZO E REMANEJAMENTO DE VALOR REFERENTE AO TERMO DE FOMENTO 017/2023

Aos trinta dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro, reuniram-se os membros da Comissão de Monitoramento e Avaliação da Secretaria Municipal de Assistência Social, nomeada pela Portaria nº 100/2024, em cumprimento as exigências da Lei Federal nº 13.019/2014, alterada pela Lei Federal nº 13.204/2015, do Decreto Municipal nº 145/2016. O assunto foi a solicitação de Aprovação da 2ª versão do Plano de Trabalho referente ao aditivo de prazo de vigência e execução, bem como remanejamento de valores do Termo de Fomento nº 17/2023, referente à Emenda Parlamentar 202320520009, do Senador Álvaro Dias. O pedido foi protocolado em 16/07/2024, sob o número 10203 pela organização da sociedade civil de Razão Social Recanto dos Velhinhos de Cianorte CNPJ/MF 77.239.069/0001-05. Após a análise da documentação, foi elaborado o seguinte parecer: "Vista e analisada a Segunda Versão do Plano de Trabalho, que trata sobre alteração do plano de aplicação de recursos dos valores para despesas de custeio de gêneros alimentícios, materiais de higiene e limpeza, materiais de expediente, materiais de processamento de dados, serviços técnicos profissionais (contábeis) e serviços de telecomunicações; analisando também a solicitação de aditivo de 12 meses no prazo de vigência e execução do referido termo de fomento, bem como a justificativa apresentada pela entidade a esta comissão. Considerando os dispositivos legais esta comissão considerou **aprovada** a 2ª versão do Plano de Trabalho, apresentada pela organização da sociedade civil de Razão Social Recanto dos Velhinhos de Cianorte CNPJ/MF 77.239.069/0001-05, que executa o Serviço de Acolhimento Institucional para Pessoas Idosas do sexo Feminino, bem como **aprova** o pedido de prorrogação de 12 meses no prazo de vigência e execução do Termo de Fomento 017/2023, com base nas cláusulas 7ª e 8ª previstas no documento de celebração da parceria. Nada mais a tratar, subscrevem-se os membros da Comissão.

Rafaela Alves Meira

Patrícia Freire da Silva dos Santos

Daniely Cristiane Resina Ferreira

Renata Francielle Moreira Peruci Ecks

Ana Cristina Arnald Silva

Jaqueline de Fátima Comar Sousa



ATA Nº10/2024 DA COMISSÃO DE MONITORAMENTO REFERENTE
AO ADITIVO DE PRAZO E REMANEJAMENTO DE VALOR
REFERENTE AO
TERMO DE FOMENTO 018/2023

Aos trinta dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro, reuniram-se os membros da Comissão de Monitoramento e Avaliação da Secretaria Municipal de Assistência Social, nomeada pela Portaria nº 100/2024, em cumprimento as exigências da Lei Federal nº 13.019/2014, alterada pela Lei Federal nº 13.204/2015, do Decreto Municipal nº 145/2016. O assunto foi a solicitação de Aprovação da 2ª versão do Plano de Trabalho referente ao aditivo de prazo de vigência e execução, bem como remanejamento de valores do Termo de Fomento nº18/2023, referente à Emenda Parlamentar 202340890012, do Senador Oriovisto Guimarães. O pedido foi protocolado em 16/07/2024, sob o número 10202 pela organização da sociedade civil de Razão Social Recanto dos Velinhos de Cianorte CNPJ/MF 77.239.069/0001-05. Após a análise da documentação, foi elaborado o seguinte parecer: "Vista e analisada a Segunda Versão do Plano de Trabalho, que trata sobre alteração do plano de aplicação de recursos dos valores para despesas de custeio de Gás engarrafado, Serviços de energia elétrica, Serviços de Água e esgoto, Material Hospitalar e Material de proteção e segurança, analisando também a solicitação de aditivo de 12 meses no prazo de vigência e execução do referido termo de fomento, bem como a justificativa apresentada pela entidade a esta comissão. Considerando os dispositivos legais esta comissão considerou **aprovada** a 2ª versão do Plano de Trabalho, apresentada pela organização da sociedade civil de Razão Social Recanto dos Velinhos de Cianorte CNPJ/MF 77.239.069/0001-05, que executa o Serviço de Acolhimento Institucional para Pessoas Idosas do sexo Feminino, bem como **aprova** o pedido de prorrogação de 12 meses no prazo de vigência e execução do Termo de Fomento 017/2023, com base nas cláusulas 7ª e 8ª previstas no documento de celebração da parceria. Nada mais a tratar, subscrevem-se os membros da Comissão.

Rafaela Alves Meira

Patrícia Freire da Silva dos Santos

Daniely Cristiane Resina Ferreira

Renata Francielle Moreira Peruci Ecks

Ana Cristina Arнал Silva

Jaqueline de Fátima Comar Sousa

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

CONVITE/CONVOCAÇÃO AUDIÊNCIA PÚBLICA

A CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE CONVIDA a comunidade em geral para participar de **AUDIÊNCIA PÚBLICA** que terá por objeto colher subsídios, debater, rever e analisar matérias que tratam de alterações nas leis que compõem o Plano Diretor Municipal.

Data: 15 de agosto de 2024.

Horário: 14h

Local: Plenário da Câmara Municipal de Cianorte/PR (Av. Santa Catarina nº 621, Centro, Cianorte/PR).

As matérias que serão analisadas e debatidas podem ser consultadas no site oficial da Câmara Municipal de Cianorte (<https://www.camaracianorte.pr.gov.br>) em SESSÕES=>Pautas das Sessões=>4ª Sessão Audiência Pública.

A Audiência Pública será realizada de forma presencial e transmitida através do Canal do Youtube e Página do Facebook da Câmara Municipal de Cianorte (links disponíveis em: <https://www.camaracianorte.pr.gov.br>)

A apresentação de sugestões, antes e no dia do evento, poderá ser realizada por meio do e-mail contato@camaracianorte.pr.gov.br

Atenciosamente,

Wilson Luiz Peres Pedrão
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE-ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2024 – CMC

PARTES:

CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE, inscrita no CNPJ sob o nº. 75.783.688/0001-22, com sede na Avenida Santa Catarina, 621, Centro, em Cianorte, PR, e a empresa: JN RASTREAMENTO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Tiradentes, 966 - Industrial, na cidade de Contagem-MG, inscrita no CNPJ/MF sob nº 30.243.868/0001-83.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato decorre do processo de Dispensa por Limite nº 018/2024 –CMC.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de rastreamento e monitoramento veicular, via satélite por GPS/GSM/GPRS, compreendendo a instalação de módulos rastreadores em comodato, disponibilização e licença de software de gerenciamento com acesso via Web e os respectivos serviços de instalação, configuração, capacitação e suporte técnico para gestão da frota de veículos oficiais da Câmara Municipal de Cianorte, Estado do Paraná.

VALOR: O Presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais), sendo R\$ 120,00 (cento e vinte reais) parcela única taxa de instalação e treinamento, e R\$ 58,00 (cinquenta e oito reais) a mensalidade.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

3.3.90.39.77.99 – vigilância Demais Setores da Administração.

PRAZOS: O presente contrato terá prazo de vigência e execução de 60 (sessenta) meses, a contar da data de sua assinatura.

Gabinete do Presidente do Legislativo Municipal de Cianorte, em 09 de agosto de 2024.


WILSON LUIZ PERES PEDRÃO
Presidente

PORTARIA Nº 060/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas pelos arts. 41, inciso II, e 42, inciso IV, do Regimento Interno desta Câmara, pelos art. 7º da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e pelos arts. 7º e 8º do Decreto Municipal nº 31, de 24 de fevereiro de 2023, c/c o art. 4º do Ato da Mesa nº 06, de 19 de julho de 2023;

RESOLVE

Art. 1º DESIGNAR, a partir de 09 de agosto de 2024, o servidor SIDNEI JOSÉ DOS SANTOS – Matrícula 123, como responsável pela Gestão do Contrato nº 034/2024 e o servidor OSCAR SALMAZO MAZZARÃO – Matrícula 155, como fiscal do referido contrato firmado entre esta Câmara Municipal de Cianorte e a empresa JN RASTREAMENTO LTDA - CNPJ 30.243.868/0001-83, cujo objeto é contratação de empresa especializada na prestação de serviços de rastreamento e monitoramento veicular, via satélite por GPS/GSM/GPRS, compreendendo a instalação de módulos rastreadores em comodato, disponibilização e licença de software de gerenciamento com acesso via Web e os respectivos serviços de instalação, configuração, capacitação e suporte técnico para gestão da frota de veículos oficiais, com objetivo de atender as necessidades desta Câmara Municipal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Presidente do Legislativo Municipal de Cianorte, em 09 de agosto de 2024.


WILSON LUIZ PERES PEDRÃO
Presidente





Órgão Oficial do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Secretaria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

